
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2023. gada 28. decembrī                                                                                                       Nr. 15 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Andris Pastars, Maruta Plivda, Iveta Stare, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova (no plkst.10.02) Lauris 

Pastars (no plkst. 10.03),  Raimonds Rubins (no plkst. 10.03), Mindaugas Bitinas (attālināti), Juris 

Erts (attālināti). 

Nepiedalās: Pēteris Rožinskis – slimības dēļ 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Sanita Anspoka – Saunas pagasta pārvaldes vadītāja. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aldis Buks, Aivars Klismets, Andrejs Zagorskis, Anita Livdāne, Antra Meluškāne, Edgars Vaivods, 

Gita Palma, Ilga Kodore, Ilona Indriksone, Ilona Skorodihina, Ilona Trifanova, Ilona Žukova, Ilze 

Kudiņa, Ineta Liepniece, Inga Jurkāne, Ingūna Barkeviča, Ināra Upeniece, Irina Vaivode, Iveta 

Piziča, Jadviga Ciša, Jolanta Gžibovska, Liene Mūrniece, Mārīte Bogdanova, Nauris Lazda, Rihards 

Romanovskis, Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, Skaidra Mukāne, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, 

Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Lāsma Strole-Krasovska, Iveta Broka-Kazāka, Zane Praņevska, 

Sanda Launerte, Inese Jakovele. 



Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2023/5 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetu". 

2. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās struktūrvienību 

darbinieku amatu sarakstā. 

3. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas darbinieku amatu sarakstā. 

4. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem”. 

5. Par Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra sēdes lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Purvaine” Rušonas pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu” (protokols Nr.14. 28.§) precizēšanu. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu. 

7. Par Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanu. 

8. Par pašvaldības dalību projektu konkursā SAM 4.3.1.3 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība". 

9. Par piedalīšanos projektā un projekta INTERREG programmas apstiprinātā LATLIT 

pārrobežu projekta “Militārais Mantojums II” (MILITARY HERITAGE II) īstenošanā. 

10. Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem. 

11. Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības sociālās aprūpes iestādēs. 

12. Par remontdarbu apmaksu pašvaldībai piederošajos īpašumos. 

13. Par parādu dzēšanu. 

14. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu. 

15. Par pirkuma līgumu slēgšanu. 

16. Par dzīvokļa īpašuma Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā izsoli. 

17. Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoles organizēšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - starpgabala atsavināšanu Preiļu novada Aglonas 

pagastā. 

19. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

20. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

21. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

22. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

23. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

24. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/19 “Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” precizēšanu”. 

25. Par Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāna 2024.-2026. gadam 

saskaņošanu. 

26. Par Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu. 

27. Par Roberta Mūka muzeja Galēnos Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu un 

apstiprināšanu. 

 

Attīstības komitejas jautājumi: 

28. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu. 



29. Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” 

apstiprināšanu. 

30. Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2024. – 

2029. gadam apstiprināšanu. 

31. Par grozījumiem Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā. 

32. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu 

un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. 

33. Par ciema statusa atcelšanu ciemiem bez adresēm Preiļu novada Upmalas pagastā. 

34. Par Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikuma apstiprināšanu. 

 

35. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās veicēju projektu līdzfinansēšanas 

konkursa līguma izpildes termiņa pagarināšanu. 

36. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/21 “Par Preiļu novada 

pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas”  precizēšanu. 

37. Par plānoto finansējumu pašvaldības 2024.gada budžetā nodibinājuma „Viduslatgales 

pārnovadu fonds” mazo grantu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido savu vidi 2024”. 

38. Par Preiļu pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādes 

uzsākšanu.  

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ziņo par papildus sagatavotajiem  5 (pieciem) papildjautājumiem, kurus 

nepieciešams iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Papildjautājumi: 

1. (39) Par Preiļu novada pašvaldības  saistošo noteikumu Nr. 2023/22  Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par 

sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" precizēšanu. 

2. (40) Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/20 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā”  

precizēšanu. 

3. (41) Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā”. 

4. (42) Par Preiļu novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu tarificējamo pedagogu, 

atbalsta personāla darba slodžu sadali no pašvaldības budžeta un valsts budžeta 

mērķdotācijas pedagogu atalgojumam. 

5. (43) Par Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītāja (uz noteiktu laiku) apstiprināšanu 

amatā. 

 

Notiek deputātu balsojums par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1.  (39) Par Preiļu novada pašvaldības  saistošo noteikumu Nr. 2023/22  Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 

2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" precizēšanu. 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 



Balsojums par 2. papildjautājumu:   

 2. (40) Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/20 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Preiļu novadā”  precizēšanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  Nav 

“NEPIEDALĀS” – 1 (Oskars Bērziņš) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 3. papildjautājumu: 

3. (41) Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā”. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 4. papildjautājumu: 

4. (42) Par Preiļu novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu tarificējamo pedagogu, 

atbalsta personāla darba slodžu sadali no pašvaldības budžeta un valsts budžeta 

mērķdotācijas pedagogu atalgojumam. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 5. papildjautājumu: 

5. (43) Par Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītāja (uz noteiktu laiku) 

apstiprināšanu amatā. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 5 (piecus) papildjautājumus 

kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 



Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu domes sēdi sākt ar 43. lēmumprojekta Par Preiļu novada 

Saunas pagasta pārvaldes vadītāja (uz noteiktu laiku) apstiprināšanu amatā izskatīšanu. 

Turpinājumā domes sēde norisinās pēc apstiprinātās darba kārtības. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2023/5 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetu" 

(Ziņo: Ā. Vucāns, S. Patmalniece, izsakās: M. Plivda, I. Piziča, J. Erts, A. Pastars) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. punktu, 48.pantu, likuma „Par budžetu 

un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. un 30. pantiem un 

likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/24 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2023/5 “Par Preiļu novada pašvaldības 

2023.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu analītiķi. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/24, Preiļu novada 

2023.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, (Pielikums Nr. 1, Nr.2), Paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

2.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās struktūrvienību 

darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, Z. Veigule, izsakās: M. Plivda, I. Piziča, A. Pastars, J. Erts) 

Preiļu novada dome izskata lēmumprojektu par grozījumu veikšanu Preiļu novada Kultūras 

un tūrisma pārvaldes struktūrvienības Preiļu muižas komplekss un parks darbinieku amatu sarakstā 

2024.gadam. 

Preiļu muižas un parka kompleksam ir nozīmīga loma novada kultūras un tūrisma attīstības 

veicināšanā. Mērķa grupa ir iedzīvotāji, vietējie un starptautiskie tūristi, kultūras infrastruktūras 

objekta apmeklētāji un saistīto pakalpojumu sniedzēji, tāpat uzsvaru liekot arī uz personām ar 

invaliditāti. Projektu ietvaros plānotas investīcijas infrastruktūrā, veicinot sociālo iekļaušanu, tai 

skaitā, uzlabojot kultūras objektu piekļūstamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un stiprinot vietējo 

iedzīvotāju kopienas jaunas sociālās dinamikas radīšanai un nodrošinot pievilcīgu vidi vietējiem 

iedzīvotājiem. 

13.11.2023. Preiļu novada pašvaldībā saņemts lēmums Nr. 5-54/6511 Par Interreg VI-A 

Latvijas-Lietuvas programmas 2021. –2027. gadam finansējuma piešķiršanu projektam Nr.LL-00091 

Preiļu pils un Utenas muižas vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai 



Latvijas un Lietuvas kultūrvēsturiskā mantojuma objektos (vēsturiskais ceļš AUGŠUP), ja tiek 

īstenoti vairāki nosacījumi, tai skaitā pašvaldībai jāapstiprina un jāpierāda, ka Preiļu pilī tiks izveidota 

pastāvīga darbinieka amata vieta, kas būs atbildīga par izveidotās infrastruktūras tūristiem darbību 

un pieejamību, un, nepieciešamības gadījumā, izglītos apmeklētājus par iekārtu lietošanu. 

Preiļu muižas kompleksa un parka vadītāja amata vieta vispārināti atbilst šiem nosacījumiem, 

taču nepieciešams papildināt un precizēt amata aprakstu. Tiek plānots, ka Preiļu muižas kompleksa 

un parka vadītāja darba pamata pienākumu īpatsvars turpmāk saistīsies ar Preiļu pils darba 

organizāciju, tai skaitā stratēģijas izstrādi, sadarbību ar pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, 

taču nepieciešams turpināt nodrošināt Preiļu parka teritorijas un nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu un attīstību, atbilstoši kultūrvēsturiskā mantojuma statusa prasībām, tāpēc jāizveido 

jauna amata vieta, kuras amata pienākumi būs tieši saistīti ar parka pārvaldību.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts 

pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, 

ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju 

izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 

(2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.14, 9.§) “Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās 

struktūrvienību darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2024.gadam apstiprināšanu” 

Preiļu muižas komplekss un parks sadaļā, papildinot to ar amata vietu – Muižas kompleksa 

un parka vadītāja vietnieks. 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2024.gadā 

(EUR)   

Preiļu muižas komplekss un parks 

Muižas kompleksa un 

parka vadītāja 

vietnieks 

1431 11 3, IV (9) 1 X 

2. Finanšu līdzekļus paredzēt no Kultūras un tūrisma pārvaldes 2024.gada budžeta. 

3. Uzdot Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes atbildīgajiem darbiniekiem veikt 

grozījumus Preiļu muižas kompleksa un parka vadītāja amata aprakstā un izsludināt 

konkursu uz vakanto amata vietu saskaņā ar apstiprināto amatu sarakstu. 

4. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


3.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada dome izskata lēmumprojektu par grozījumu veikšanu Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju 

izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 

(2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.4, 1.§ “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”) Attīstības, investīciju un inženiertehniskajā daļā: 

1.1.palielināt amata būvinženieris pilnas likmes mēnešalgu no EUR X uz EUR X. 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 

Būvinženieris 2142 01 23, III (9) 1 X 

2. Finanšu līdzekļus paredzēt Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļā Vispārējie 

valdības dienesti- Centrālā administrācija. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

4.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā  “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu  sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu  sabiedriski nozīmīgiem projektiem”, konstatēts:  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


Grozījumus Nolikumā nepieciešams veikt ar mērķi: 

1. Lai paredzētu  Pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai Preiļu  

novadā saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju; 

2. Radīt vienotus kritērijus pretendentu darbības atbalstam, veicinot to aktivitāti uz sabiedrības 

interešu apmierināšanu vērstu projektu realizēšanu un pilsoniskas sabiedrības attīstību 

(pilsoniskās aktivitātes paaugstināšanos) Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības nolikumā  “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem.” 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa.  

 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada pašvaldības nolikums  “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

5.§ 

Par Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra sēdes lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Purvaine” Rušonas pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14. 28.§) precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. Š., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxx 2023.gada 14.decembra iesniegumu 

(reģ. 14.12.2023.Nr.4.15.1./1399) ar lūgumu veikt grozījumus 2023.gada 30.novembra domes sēdes 

pieņemtajā lēmumā  un nekustamā īpašuma “Purvaine” , Rušonas pagastā, kadastra numurs 

76700120238, pirkuma apmaksu veikt pa daļām, konstatēts: 

1. Ar Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra sēdes lēmumu  (protokols Nr.14. 28.§)  tika 

nolemts slēgt pirkuma līgumu ar J. Š., personas kods xxx-xxx, par atsavināšanas nosacīto 

cenu EUR 8100,00 (astoņi tūkstoši viens simts euro) par nekustamo īpašumu “Purvaine”, 

kadastra nr. 76700120238, 2,1ha platībā Rušonas pagastā Preiļu novadā.  

2. J. Š. lūdz nekustamā īpašuma “Purvaine” pirkuma apmaksu veikt pa daļām sekojoši: pirmā 

iemaksa EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro,00 centi), atlikušo summu EUR 6 100,00 (seši 

tūkstoši viens simts  euro, 00 centi), sadalot uz 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 73.panta ceturtajai daļai,  pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu,  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

“Purvaine” Rušonas pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu” šādus grozījumus: 

1.1.Papildināt lēmuma 2.punktu ar 2.1 punktu sekojoši: 

“2.1  J. Š., personas kods xxx-xxx, pirkuma maksu EUR 8100,00 (astoņi tūkstoši viens simts euro) 

un likumiskos procentus 6 % gadā par nekustamo īpašumu “Purvaine”, kadastra numurs 7670012 

0238)  maksā sekojoši: EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro) pirms pirkuma līguma noslēgšanas, atlikušo 

maksājumu EUR 6100,00 (seši tūkstoši viens simts euro) sadalot uz 36 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

6.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Publisko iepirkumu likuma 24.pants nosaka, ka pašvaldības iepirkumu komisija izveidojama katram 

iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laika posmu.   

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 1.punktu Preiļu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas darbības laiks ir 1 (viens) gads. Pašreizējās Iepirkumu komisijas 

pilnvaru termiņš ir 01.01.2023.-31.12.2023. Tāpēc 2024.gadam nepieciešams apstiprināt jaunu 

Iepirkumu komisiju. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 15.punktu komisijas skaitlisko 

un vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina Dome. Komisijas sastāvā ir 6 (seši) Komisijas locekļi, no kuriem 

ar Domes lēmumu ievēlē Komisijas  priekšsēdētāju. 

     Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 

13.punktu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma 9.1.punktu, 48.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisiju 6 cilvēku sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs - Inese Kunakova.  

Komisijas locekļi: Ingūna Barkeviča, Liene Baškatova-Jokste, Nauris Lazda, Vija Čeirāne, 

Vēsma Želve.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Deputāts Jāzeps Ivanāns informē, ka lēmumprojekta 7.§ Par Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanu balsojumā nepiedalās.  

 

7.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: L. Pastars) 

2023.gada 30.novembrī ar Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 42.§) “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas sastāvā”, komisijas priekšsēdētāja Aija 

Bitinas ir atbrīvota no amata Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijā un Ivars Pakers ir 

apstiprināts Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas sastāvā.  

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta 

pirmo daļu “Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju ievēlē attiecīgās pašvaldības dome”.  

Saņemts novada domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna priekšlikums Preiļu novada pašvaldības 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam izvirzīt komisijas locekli Antru Meluškāni. 

Pamatojoties uz  Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

5.pantu, 10.panta piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jāzeps Ivanāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatā Antru 

Meluškāni.  

2. 5 (piecu) dienu laikā no lēmuma pieņemšanas paziņot Centrālajai vēlēšanu komisijai par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas sastāvā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, sabiedrības iesaistes 

un mārketinga daļa. 

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

8.§ 

Par pašvaldības dalību projektu konkursā SAM 4.3.1.3 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība". 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: L. Pastars, I. Barkeviča, J. Erts) 

2023. gada 19. septembra sēdē Ministru kabinets apstiprināja jaunu Eiropas Savienības (ES) 

struktūrfondu atbalsta programmu sociālo mājokļu atjaunošanai un jaunu sociālo mājokļu 

būvniecībai, kas ļaus būtiski uzlabot pašvaldību sociālo dzīvojamo fondu un samazināt rindas 

pašvaldībās uz īres un sociālajiem dzīvokļiem. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi atklātu projektu atlases pirmo kārtu, 

aicinot pieteikties ES fondu finansējumam pašvaldības, kas vēlas veikt  tās īpašumā esošu un 

neizīrētu: 1) atsevišķu telpu grupu atjaunošanu vai pārbūvi un /vai 2) ēku atjaunošanu vai pārbūvi. 



Pasākuma mērķa grupa ir personas, kuras ir reģistrētas likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 3. panta 1. (pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana) un 2. 

(sociālā dzīvokļa izīrēšana) punktā minētās palīdzības saņemšanai. 

Atbilstoši šiem noteikumiem atjaunotos vai pārbūvētos dzīvokļus projekta uzraudzības periodā izīrē 

sekojošām personām: 

1. īres dzīvokļi – personas, kuras tiek izliktas no īrētās dzīvojamās platības (maznodrošinātas 

personas; ar invaliditāti, pensijas vecuma sasniegušas; politiski represētas; ģimenes, kurās 

bērns ar invaliditāti, u.c); bāreņi; repatrianti; maznodrošinātas personas pēc sodu izciešanas; 

pašvaldību noteiktas citas personu kategorijas. 

2. sociālie dzīvokļi -maznodrošinātas personas (kuru apgādībā ir bērns ar invaliditāti; atsevišķi 

dzīvojošas personas ar invaliditāti; atsevišķi dzīvojošas personas sasniegušas pensijas 

vecumu (vai ja visi ģimenes locekļi tādi), personas kuras izstājas no sociālās rehabilitācijas 

iestāde);  pašvaldību noteiktas citas personu kategorijas. 

Uzraudzības periodā (5 gadi) atļauts dzīvojamās telpas izīrēt arī citu likumā “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā"  palīdzības veidu nodrošināšanai, ja pašvaldībā vairs nav rindas uz īres un 

sociālajiem dzīvokļiem. 

Pasākuma ietvaros ir atbalstāms, ka tiek atjaunotas/pārbūvētas vai izbūvētas tādas telpas, kuras līdz 

šim ir bijušas kopmītņu tipa telpas, pārveidojot tās par atsevišķām dzīvojamām telpām (dzīvokļiem), 

taču nav atbalstāms, ka šādi kopmītņu tipa dzīvokļi tiek radīti no jauna. 

ES fondu līdzekļus var investēt gan būvdarbos un saistītās teritorijas labiekārtošanā, gan virtuves un 

sanitāro telpu aprīkošanā ar funkcionāli nepieciešamajām iekārtām un ierīcēm.  Projektā atbalstāmo 

darbību īstenošanas rezultātā radītie izīrējamie dzīvokļi ir ar pilnu iekšējo apdari, vannas un tualetes 

telpas ir aprīkotas ar santehniku – izlietni, jaucējkrānu, podu un vannu vai dušas kabīni, un virtuve ir 

aprīkota ar santehniku – izlietni un jaucējkrānu. 

Katras pašvaldības teritorijā var plānot divu projektu īstenošanu: par telpu grupu pārbūvi, atjaunošanu 

un par ēku pārbūvi, atjaunošanu. 

Maksimāli pieejamais ERAF finansējums - nepārsniedz 14 875 euro vidēji par vienu atjaunoto vai 

pārbūvēto dzīvokli projekta iesnieguma ietvaros un/vai nepārsniedz 51 000 euro vidēji par vienu 

atjaunoto vai pārbūvēto dzīvojamās mājas dzīvokli projekta iesnieguma ietvaros. 

Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs ir 200 000 euro, maksimālais ERAF finansējums vienam 

projektam: telpu grupu atjaunošanai ir 650 tūkstoši eiro,  savukārt  ēku atjaunošanā maksimālais 

ERAF finansējums ir 2 miljoni eiro. 

Palīdzību vismazaizsargātākajiem iedzīvotājiem mājokļa jomā primāri nodrošina pašvaldības, kurām 

likums “Par pašvaldībām” uzliek par pienākumu nodrošināt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, paredzot to kā pašvaldības autonomo funkciju. Šīs funkcijas izpildes kārtību 

regulē likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, tās izpilde tiek finansēta no attiecīgās 

pašvaldības budžeta.   

 

Kopējais personu skaits uz 01.12.2023, kurš Preiļu novada pašvaldībā reģistrēts likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. punktā  un 2. punktā  minētās palīdzības 

saņemšanai ir 102 personas (48 ģimenes). 

Pašvaldībai, autonomās funkcijas, palīdzības sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

nepieciešamais dzīvojamais fonds ir neapmierinošā kvalitātē, daļa no tā nav derīga dzīvošanai un 

atjaunošanā jāiegulda būtiski liels finansējums. Katru gadu tiek piešķirts pašvaldības budžets mājokļu 

apsaimniekošanai un to remontdarbiem, bet tas ir nepietiekošs. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/345674#p3
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


 

Viena no Preiļu novada prioritātēm ir uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veicināšana un atbalsts, kas 

sekmētu novada sociāli ekonomisko attīstību, iedzīvotāju labklājību. Uzņēmējdarbība novadā ir cieši 

saistīta ar vietējo resursu izmantošanu. Preiļu novadā attīstītākās nozares: lauksaimniecība, 

kokapstrāde un tūrisms. Šo nozaru darbība vairāk ir koncentrējusies novadu lauku teritorijā un 

pagastos, un to turpmākai attīstībai ir nepieciešams darbaspēks.  

 

Lai sekmētu personu vienlīdzīgas iespējas iesaistīties darba tirgū, pašvaldība plāno veikt 

ieguldījumus, nodrošinot kvalitatīvu sociālo un pašvaldības īres mājokļu pieejamību īpaši nelabvēlīgā 

situācijā esošām personām ne tikai pilsētas teritorijā, bet arī novada pagasta teritorijās. Tādējādi radot 

vienlīdzīgu pieeju novada iedzīvotājiem sociālo jautājumu risināšanā un  veicinot īpaši nelabvēlīgā 

situācijā esošām personām iespējas iegūt darbu un uzlabot savu sociālo situāciju. Tiek plānots novada 

teritorijās atjaunot vai pārbūvēt pašvaldības īpašumā esošus 16-20 dzīvokļus, pārbūvēt/atjaunot ēku. 

Pamatojoties uz:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka ka, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus un 10.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 

2. Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumiem Nr.538 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. 

pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – pasākums), kas paredz nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem 

atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt 

rindas pašvaldībās šādu mājokļu izīrēšanai, 

3. Preiļu novada Attīstības programmas 2022. – 2029.gadam Rīcības plāna, rīcības virziena 

RV2.3. “Atjaunot, saglabāt un attīstīt DZĪVOJAMO FONDU, t.sk. veidojot jaunus 

mājokļus”; uzdevuma U2.3.1. “Uzlabot pašvaldības esošā dzīvojamā fonda efektīvu 

pārvaldību, neapsaimniekoto īpašumu uzturēšanu un attīstību”, rīcību R.3.6. “Mājokļu 

pieejamības veicināšana” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzdot Preiļu novada pašvaldības administrācijas Attīstības, investīciju  un inženiertehniskai 

daļai, sadarbībā ar Nekustamā īpašuma daļu, Labklājības pārvaldi un Finanšu un grāmatvedības 

daļu līdz 2024.gada 1.martam izstrādāt projekta pieteikumus iesniegšanai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā 

esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma 



"Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" atklātajā projektu 

konkursā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

9.§ 

Par piedalīšanos projektā un projekta INTERREG programmas apstiprinātā LATLIT 

pārrobežu projekta “Militārais Mantojums II” (MILITARY HERITAGE II) īstenošanā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: J. Erts) 

Preiļu novada pašvaldība saņēmusi Biedrības “Latgales Tūrisma asociācija”, reģ.nr. 

40008077324 2023.gada 14.decembra vēstuli par dalības apstiprināšanu projektā un projekta 

finansējuma (priekšfinansējumu un līdzfinansējumu) summu 8660 EUR apmērā, INTERREG 

programmas apstiprinātā LATLIT pārrobežu projekta “Militārais Mantojums II” (MILITARY 

HERITAGE II) īstenošanai.   

Projekta kopējais budžets: EUR 676,810.00, no tiem 80% ERDF programmas 

līdzfinansējums – EUR 541,448.00; pašu finansējums  EUR 135,362.00 

Īss apraksts: Baltijas militāra mantojuma koncepts apvieno Igaunijas, Latvijas un Lietuvas 1. 

un 2. pasaules karu militāra mantojuma nozīmīgākos notikumus un vietas. Pēdējo gadu laikā šis nišas 

tūrisma produkts kļuvis ļoti populārs un pieprasīts gan Baltijas, gan Eiropas ceļotāju vidū. Baltijas 

valstis, to kopīgās vēstures dēļ ārvalstu tūristu acīs ir uzskatītas par vienotu tūrisma galamērķi, tomēr 

līdz šim Baltijas valstu militārā mantojuma tūrisma kartē nebija iekļauts Latgales reģions, kādēļ šo 

ceļotāju mērķa grupas novirzīšanu uz mūsu reģionu bija apgrūtināta.  

Projekta ilgtermiņa mērķis: palielināt militārā mantojuma tūrisma lomu ekonomikas 

attīstībā, iekļaujot Latgali, Zemgali un Lietuvas Žemaitijas reģionu kopējā Baltijas militārā 

mantojuma tūrisma tīklā un izstrādājot eksportspējīgu tūrisma produktu ar augstu pievienoto vērtību. 

Galvenie sagaidāmie projekta ieguvumi un rezultāti: 

• Baltijas militārā mantojuma tūrisma tīkla platformai www.militaryheritagetourism.info 

pievienoti Latgales, Zemgales un Žemaitijas reģionu objekti; 

• Preiļu novada tematikai atbilstošo objektu integrēšana Baltijas militāra mantojuma tūrisma 

kartē, tūrisma maršrutos un digitālajā platformā www.militaryheritagetourism.info; 

• 10 tūrisma maršruti ar nakšņošanu Latvijā (t.sk. Preiļu novadā) un Lietuvā, kas tiks 

ievietoti militārā mantojuma tūrisma tīmekļa platformas datubāzē LV/LT/EN/DE/RU/EE 

valodās. 

• 4 tūrisma objekti, kas uzlaboti ar inovatīviem risinājumiem (2 Latgalē, 2 Lietuvā); 

• Uzstādīti audio gidi 20 (LV) un 11 (LT) objektos, atbilstoši LV/ENG un LT/ENG valodās. 

• Mārketinga kampaņas un plaša publicitāte (t.sk. Preiļu novada objekti) Baltijas valstu 

informatīvajā publiskajā telpā;  

• Sagatavots digitālais un drukātais ceļvedis un karte; 

• Vietējā un valsts mēroga pasākumi sabiedrības iesaistīšanai, produktu izstrādes semināri ( 

t.sk. Preiļu novada uzņēmējiem). 

• Jaunu teritoriju militārā mantojuma tūrisma objektu un vietējo uzņēmumu (naktsmītnes, 

gidi, ēdināšanas pakalpojumi) dalība sadarbības un tīklošanas platformās. 

Projekta priekšfinansējuma Preiļu novada pašvaldības daļa – 8660 EUR, t.sk.: 

20 % līdzfinansējums – 1732 EUR 

80% priekšfinansējums – 6928 EUR (tiks atmaksāts provizoriski sešu mēnešu laikā pēc 

realizēto aktivitāšu pārskata perioda beigām). 

Plānotais finansējuma grafiks: 

 1. periods 2. periods 3. periods 4. periods 

http://www.militaryheritagetourism.info/
http://www.militaryheritagetourism.info/


2024.g. 1. 

pusgads 

2024.g. 2. 

pusgads 

2025.g. 1. 

pusgads 

2025.g. 2. 

pusgads 

2 000 2 500 2 220 1 940 

20% 400 500 444 388 

80% 1600 2000 1776 1552 

 4,500 EUR (2024. gadā) 4,160 EUR (2025. gadā) 

80% priekšfinansējums tiks atmaksāts provizoriski sešu mēnešu laikā pēc realizēto aktivitāšu 

pārskata perioda beigām. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

19. punktu,  2014. gada 18. augusta Eiropas Komisijas īstenošanas Regulu (ES) Nr. 897/2014, ar ko 

paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības programmu īstenošanai, kuras finansē, saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 232/2014, ar ko izveido Eiropas Kaimiņattiecību 

instrumentu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iesaistīties  INTERREG programmas apstiprinātā LATLIT pārrobežu projekta “Militārais 

Mantojums II” (MILITARY HERITAGE II) projekta realizēšanā, nodrošinot 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projekta īstenošanai. 

2. Nepieciešamo  projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu, paredzēt 2024.gada Preiļu 

novada pašvaldības budžetā. 

 
Sagatavotājs: Zane Praņevska 

10.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Sakarā ar nepieciešamību Preiļu novada pašvaldības teritorijā pārskatīt  ūdensapgādes un 

kanalizācijas  pakalpojuma tarifus, saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 

"Kārtība, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par 

dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Ūdensapgādes un kanalizācijas  

pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku Preiļu novada pašvaldības pagastos” un pamatojoties uz 

“Pašvaldību likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  3 (Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ūdensapgādes ( ūdens ieguve, sagatavošana un piegāde) tarifu Vārkavas, 

Upmalas, Rožkalnu pagastu pārvaldes teritorijās: 

-  ja dzīvoklī, mājā vai citā būvē ir uzstādīts ūdens skaitītājs- 1.38 EUR bez PVN /m3; 



2. Apstiprināt kanalizācijas ( notekūdeņu savākšanas, attīrīšana un novadīšana vidē) tarifu, 

Vārkavas, Upmalas, Rožkalnu pagastu pārvaldes teritorijās: 

-  ja dzīvoklī, mājā vai citā būvē ir uzstādīts ūdens skaitītājs- 1.37 EUR bez PVN /m3; 

3. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Finanšu un grāmatvedības daļa, Vārkavas komunālo 

pakalpojumu daļa, Pagastu pārvaldes. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Ūdensapgādes pakalpojumu tarifa aprēķins, Kanalizācijas pakalpojuma tarifa 

aprēķins 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

11.§ 

Par sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksu noteikšanu pašvaldības  sociālās aprūpes iestādēs 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, L. Mūrniece) 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10. panta otrās daļas 

2.punkta d) apakšpunktu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība , kādā  pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7.punktu un izvērtējot faktiskās sociālās aprūpes 

pakalpojuma izmaksas novada SAC “Aglona”, SAC “Rušona”,  SAC “Vārkava” un SAC “Preiļi”, 

kā arī ņemot vērā sociālās aprūpes iestādēs esošo klientu maksātspēju 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta Preiļu novada pašvaldībā vismaz vienu gadu  - EUR 

850,00 mēnesī. 

2. Apstiprināt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojuma izmaksas novada sociālās aprūpes 

iestādēs vienai personai, kura deklarēta citu novadu un pilsētu  pašvaldībās – EUR 950,00 

mēnesī. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1. februāri. 

 

Sagatavotājs: Liene Mūrniece 

12.§ 

Par remontdarbu apmaksu pašvaldībai piederošajos īpašumos 

 

12.1. 

Par jumta remontdarbu apmaksu pašvaldībai piederošajā īpašumā Rēzeknes ielā 24, Preiļos 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot 2023. gada 4. augusta dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulces protokola Nr.1 lēmumu par jumta remontdarbu veikšanu, tika konstatēts, ka mājas 

iedzīvotāju vairākums ir nolēmis veikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos jumta remontu. 

Jumta remontdarbus veica SIA “Preiļu Saimnieks” un atbilstoši izpildītajiem darbiem, dzīvokļu 

īpašniekiem tika piestādīts rēķins.  



Preiļu novada pašvaldībai, kā īpašuma (dzīvoklis Nr. 32) īpašniekam, balstoties uz Dzīvokļu 

īpašumu likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, kas nosaka dzīvokļa īpašnieka pienākumu - 

atbilstoši viņa dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas apmēram nodrošināt 

finansējumu dzīvokļu īpašnieku kopības saistību izpildei pret trešām personām un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos, jāveic maksājums par izpildītajiem darbiem atbilstoši rēķinam Nr. 

5490-2311 EUR 97.80  apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apmaksāt sabiedrības sar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” piestādīto rēķinu par 

izpildītajiem jumta remontdarbiem dzīvojamā mājā Rēzeknes ielā 24, Preiļos, EUR 97.80 

apmērā (rēķinam Nr. 5490-2311). 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas- Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā Nr. 4 (1) : SIA “Preiļu Saimnieks” rēķins Nr. 5490-2311 

 
Sagatavotājs: Artjoms Soboļevs 

12.2. 

Par jumta remontdarbu apmaksu pašvaldībai piederošajā īpašumā Mehanizatoru ielā 6B, 

Preiļos 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 28. augusta dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6B, Preiļos, dzīvokļu 

īpašnieku kopsapulces protokola Nr.1 lēmumu par jumta remontdarbu apstiprināšanu, tika konstatēts, 

ka mājas iedzīvotāju vairākums ir nolēmis veikt dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6 B, Preiļos 

jumta remontu. Jumta remontdarbus veica SIA “Preiļu Saimnieks” un atbilstoši izpildītajiem 

darbiem, dzīvokļu īpašniekiem tika piestādīts rēķins.  

Preiļu novada pašvaldībai, kā īpašuma (dzīvoklis Nr. 2 un dzīvoklis Nr. 22) īpašniekam, 

balstoties uz Dzīvokļu īpašumu likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, kas nosaka dzīvokļa 

īpašnieka pienākumu - atbilstoši viņa dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas 

apmēram nodrošināt finansējumu dzīvokļu īpašnieku kopības saistību izpildei pret trešām personām 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, jāveic maksājums par izpildītajiem darbiem 

atbilstoši rēķinam Nr. 5499-2309 EUR 184.04 apmērā un rēķinam Nr. 5498-2309 EUR 248.99 

apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apmaksāt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” piestādīto rēķinu par 

izpildītajiem jumta remontdarbiem dzīvojamā mājā Mehanizatoru ielā 6B, Preiļos, EUR 184.04 

EUR apmērā (rēķins Nr. 5499-2309) un EUR 248.99 apmērā (rēķins Nr. 5498-2309). 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas- Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā Nr. 4 (2) : SIA “Preiļu Saimnieks” rēķini Nr. 5498-2309 un Nr. 5499-2309 
 

Sagatavotājs: Artjoms Soboļevs 

13.§ 

Par parādu dzēšanu 

 

13.1. 

Par komunālo pakalpojumu parādu dzēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir  

konstatēta komunālo pakalpojumu parādu esamība personām, pret kurām nav iespējams realizēt 

prasījuma tiesību par parāda atmaksu sakarā ar faktu, ka ir pagājis parāda piedziņas iespējamības 

termiņš. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.Dzēst no Preiļu  novada pašvaldības bilances šādus parādus par personām un  

pakalpojumiem: 

Nr. 

p.k. 

Parādnieka 

vārds, 

uzvārds,/ 

nosaukums 

Adrese Personas kods/ 

vienotais 

reģ.nr. 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Datums, no 

kura 

izveidojies 

parāds 

1.  J. P. 

 

xxxxxxxxxxx xxx-xxx 12,50 Miris 

23.05.2023 
30.04.2023. 

2.  M. N. -  D. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 76,56 Miris 

09.09.2021 

 

30.08.2021. 

3.  V. K. xxxxxxxxxxx  xxx-xxx 1594,12 Miris 

06.04.2023 
31.12.2019. 



4.  V. B. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 122,02 Iestājies 

parāda 

piedziņas 

noilgums 

31.12.2019. 

5.  V. R. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 1456,31 Iestājies 

parāda 

piedziņas 

noilgums 

01.08.2014. 

6.  V. P. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 855,28 Iestājies 

parāda 

piedziņas 

noilgums 

 

 

30.12.2010. 

7.  N. P. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 1071,69 Iestājies 

parāda 

piedziņas 

noilgums 

 

 

03.01.2019. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

13.2. 

Par izglītības iestāžu sniegto maksas pakalpojumu parādu dzēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes sniegto informāciju, ir  konstatēta parādu esamība 

par izglītības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kuri izveidojušies no 2010.gada līdz 

2021.gadam,  pret kurām nav iespējams realizēt prasījuma tiesību par parāda atmaksu sakarā ar faktu, 

ka piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6.1 daļai, nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja piedzenamā parāda 

kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta pirmās 

daļas pirmo punktu, konstatēts, ka  minimālie tiesas izdevumi (valsts nodeva) parāda piedziņas lietā 

pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz augstāk minēto parāda piedziņa nav lietderīga. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst no Preiļu novada Izglītības pārvaldes, reģistrācijas Nr. 40900025196, bilances debitoru 

parādus par kopējo summu EUR 136,61 (viens simts trīsdesmit seši euro, 61 cents) saskaņā ar 

pievienoto audzēkņu sarakstu.  



2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Preiļu novada Izglītības pārvaldes audzēkņu saraksts (ierobežotas pieejamības 

informācija). 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

14.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības dzīvokļu īrnieku 

parādu segšanu pēc SIA „Preiļu Saimnieks” 2023.gada 23. novembra vēstules Nr.12.4/204 

(reģistrēta 23.11.2023. ar Nr. SAN/3218) saņemšanas, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 8. punktu, „Dzīvokļa īpašuma likuma” 10. panta pirmās daļas 1.;2.;3. punktiem, 

„Dzīvojamo telpu īres likuma” 19. pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par pašvaldības dzīvokļiem, kuru īrnieki 

miruši par 2023.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr. 1) par kopējo summu 

EUR 202,58 (divi simti divi euro 58 euro centi) no budžeta sadaļas -  teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības dzīvokļiem 

par 2023.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu (pielikums Nr. 2) par kopējo summu EUR 

2652,33 (divi tūkstoši seši simti piecdesmit divi euro 33 euro centi) no budžeta sadaļas -  

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Neapmaksāto rēķinu saraksts 
 

Sagatavotājs Inta Klindžāne 

15.§ 

Par pirkuma līgumu slēgšanu 

 

15.1. 

J. P. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot  J. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxx 2023.gada 4.decembra iesniegumu 

(reģ. 04.12.2023., Nr.4.15/1/1358) par ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76010021405 Rēzeknes ielā 11A, Preiļos, pirkšanu par nosacīto cenu, konstatēts: 

1. Nekustamā īpašuma Rēzeknes ielā 11A, Preiļos, ¼ domājamā daļa no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76010021405 reģistrēta Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000225909 uz pašvaldības vārda. 

2. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 11.panta trešo daļu un 12.pantu 

2023.gada 29.novembrī izsūtīts paziņojums ar reģ. Nr. NOS/3132 J. P. par nekustamā 



īpašuma novērtējumu kā zemesgrāmatā ierakstītas ēkas(būves) īpašniekam vai 

kopīpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve) un zemes 

starpgabalu, kas pieguļ šai zemei, saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu. 

3. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Borskis, 

sertifikāts Nr.74. Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 1 350,00 (viens tūkstotis trīs simti 

piecdesmit euro un 00 centi). 

4. 2023.gada 4.decembrī saņemta J. P. piekrišana (reģ. Nr. 4.15.1/1358) pirkt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76010021405  ¼  domājamo daļu  par nosacīto cenu.  

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4.panta ceturtās daļas 4.punktā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda 

ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 4.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar J. P., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma – ¼ domājamās 

daļas no zemes vienības, kadastra apzīmējums 76010021405, Rēzeknes ielā 11A, Preiļos, 

Preiļu novads, pirkumu par nosacīto cenu EUR 1 350,00 (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit 

euro , 00 centi).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

15.2. 

N. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  N. D., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx 2023.gada 7.decembra iesniegumu 

(reģ. 07.12.2023., Nr.4.15/1/1379) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010060108 Pļaviņu 

ielā 14, Preiļos, pirkšanu par nosacīto cenu, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums Pļaviņu ielā 14, Preiļi, Preiļu novads, kas sastāv no zemes vienības 0,06 

ha platībā, kadastra apzīmējums 76010060108, reģistrēts Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000761456. 

2. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11.panta trešo daļu un 12.pantu, 

2023.gada 30.novembrī izsūtīts paziņojums ar reģ. Nr. NOS/3147 N. D. par nekustamā 

īpašuma novērtējumu kā zemesgrāmatā ierakstītas ēkas(būves) īpašniekam vai 

kopīpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve) un zemes 

starpgabalu, kas pieguļ šai zemei, saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu. 



3. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Borskis, 

sertifikāts Nr.74. Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 1 300,00 (viens tūkstotis trīs simti euro 

un 00 centi). 

4. 2023.gada 7.decembrī saņemta N. D. piekrišana (reģ. Nr. 4.15.1/1379) pirkt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 76010060108 par nosacīto cenu.  

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda 

ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar N. D., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma Pļaviņu iela 14, 

Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 76010060108,  pirkumu par nekustamā īpašuma  

nosacīto cenu EUR 1 300,00 (viens tūkstotis trīs simti euro un 00 centi).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

15.3. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  I. S., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 27.novembra iesniegumu 

(reģ. 27.11.2023., Nr.4.15.1/1335) par dzīvokļa Rēzeknes iela 36 - 6, Preiļi, Preiļu novads, pirkšanu, 

konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums  Rēzeknes iela 36-6, Preiļos, reģistrēts uz pašvaldības vārda Latgales 

rajona tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1831-E-6. 

2. Dzīvoklis Rēzeknes ielā  36-6, Preiļos 2015. gada 1. jūnijā izīrēts I. S., personas kods xxx-

xxx. 

3. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 11.panta trešo daļu un 

12.pantu, I. S. ir izsūtīts paziņojums par nekustamā īpašuma novērtējumu kā īrniekam, kurš 

vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu.  

4. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Borskis, 

sertifikāts Nr.74. Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 10 600,00 (desmit tūkstoši seši simti 

euro, 00 centi). 

5. 2023.gada 27.novembrī saņemta I. S. piekrišana (reģ. Nr. IESN/1335) pirkt dzīvokļa īpašumu 

par nosacīto cenu, atskaitot nomaksāto kredītu par mājas siltināšanu EUR 3069,95 (trīs 

tūkstoši sešdesmit deviņi euro, 95 centi). Atlikusī maksājuma summa sastāda EUR 7530,05 

(septiņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit euro, 05 centi). 



6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka  atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem un 

36.panta trešā daļa noteic, ka pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, 

nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 

maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 

līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1 procenta 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar I. S., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma  Rēzeknes iela 36-

6, Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 76019002776, pirkumu par atlikušo maksājuma summu  

EUR 7530,05 (septiņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit euro, 05 centi) nosakot: 

1.1. I. S., personas kods xxx-xxx, pirkuma maksu EUR 7530,05 (septiņi tūkstoši pieci simti 

trīsdesmit euro, 05 centi) maksā sadalot uz 60 (sešdesmit ) mēnešiem, papildus maksājot 

likumiskos procentus (6 % no atlikušās pirkuma maksas gadā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 
 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

15.4. 

M. U. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  M. U., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 12.decembra iesniegumu 

(reģ. 12.12.2023., Nr.4.15.1/1389) par dzīvokļa Jelgavas  iela 2-8, Preiļi, Preiļu novads, pirkšanu, 

konstatēts: 

1.Nekustamais īpašums  Jelgavas iela 2-8, Preiļos, reģistrēts Latgales rajona tiesas  Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4329-8 uz pašvaldības vārda. 

2. Dzīvoklis Jelgavas 2-8, Preiļos 2012.gada 27. decembrī izīrēts M. U., personas kods xxx-xxx. 

3. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 11.panta trešo daļu un 12.pantu, M. 

U. ir izsūtīts paziņojums par nekustamā īpašuma novērtējumu kā īrniekam, kurš vēlas nopirkt 

dzīvokļa īpašumu saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu. Nekustamā īpašuma- dzīvokļa  nosacītā cena ir EUR 9 500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti 

euro, 00 centi). 

4. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Borskis, sertifikāts 

Nr.74. Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 9 500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

5. 2023.gada 30.novembrī saņemta M. U. piekrišana (reģ. Nr. IESN/1389) pirkt dzīvokļa īpašumu 

par nosacīto cenu.  

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka  atsavinot valsts vai 

pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par 

dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 

rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar M. U., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 2-

8, Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 76019002809 pirkumu, par nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu EUR 9 500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

16.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā izsoli 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā atsavināšanu, 

konstatēts: dzīvoklis Jaunā ielā 1-26, Preiļos ir atbrīvojies. Dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 

76019002811, un kopīpašuma 2930/265180 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas reģistrēts 

Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.4330-26 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 31,3 m2, dzīvoklis sastāv no dzīvojamās istabas, virtuves, vannas istabas un atrodas 

piecu stāvu sešdesmit dzīvokļu dzīvojamajā mājā ar ērtībām. Dzīvoklis ugunsgrēka rezultātā ir stipri 

bojāts un tā remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi. 

Atbilstoši  sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Jura Borska, (LĪVA sertifikāta Nr.74), 

novērtējumam nekustamā īpašuma Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā tirgus vērtība 2023.gada 

22.novembrī ir 7900,00 EUR.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Valsts un pašvaldību mantas 

atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā. Noteikt 

atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles sākumcenu  EUR 7900,00 

apmērā. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoles organizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, 

nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Eiropas Savienības līdzfinansētajam projektam no darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība”3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

aktivitātē “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils 

ielā 64, Preiļi”, ietvaros, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem 

Nr.593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.593) Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir 

jārīko nomas tiesību izsole pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļos, 

nomas tiesību uz atsevišķām telpām iegūšanu izsolē –personai, kura piedāvā izdevīgāko finansiālo 

piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Dzieti” noteiktā nekustamā īpašuma  Daugavpils iela 64, Preiļi, 

tirgus nomas maksa gadā ir 6526,80 EUR gadā vai EUR 543,90 (pieci simti četrdesmit trīs eiro un 

90 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Ministru 

kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas 

noteikumi” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt Preiļu novada pašvaldības nekustamo īpašuma ar kadastra Nr. 76010061802 

Daugavpils iela 64, Preiļi, Preiļu novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010061803 

daļu platībā 1720,9 m2, un uz tās esošo būvi – tipveida neapkurināmu angāra ēku 491,0 m2 

platībā, apbūves laukums 520,8 m2, un asfaltbetona laukumu 1197,0 m2 platībā, kas uzbūvēta 



īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Ražošanai pielāgota tipveida angāra 

izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” uz 15 (piecpadsmit) gadiem, 

no Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīža ar iespēju termiņu 

pagarināt. 

Nomas objektu veido: 

Objekts Nr.1-telpa, platība 138,3m2     

Objekts Nr.4-telpa, platība 70,2m2 

un proporcionāli telpas platībai-asfaltbetona laukuma daļa . 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, Preiļu novads nomas tiesību mutiskas 

izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

3. Noteikt iznomājamā objekta nosacītās nomas maksas sākumcenu visam Nomas objektam uz 

izsoli EUR 543,90 (pieci simti četrdesmit trīs un 90 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa, attiecīgi: 

Objektam Nr.1-telpa, platība 138,3 m2  nosacītā nomas maksa 153,20 EUR 

Objektam Nr.4-telpa, platība 70,2  m2   nosacītā nomas maksa 77,76 EUR 

4. Uzdot Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisku izsoli. 

5. Preiļu novada domes Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot un organizēt nekustamā īpašuma 

nomas līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Izsoles noteikumi un nomas līguma projekts 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

18.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - starpgabala atsavināšanu Preiļu novada Aglonas 

pagastā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – starpgabala ar īpašuma kadastra 

Nr.7642 001 0350,  atsavināšanu Preiļu novada Aglonas pagastā,  konstatēts: 

  Preiļu novada dome 2023.gada 30.martā ir lēmusi par atsavināšanas procesa uzsākšanu 

pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7642 001 0350. 

Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76420010332. 

Zemes kopplatība sastāda 0,1167 ha, zemes vienībai noteikts statuss „starpgabals”. 

Nekustamais īpašums reģistrēts 01.09.2023. Latgales rajona tiesas Aglonas pagasta zemesgrāmatu 

nodaļā (nodalījuma Nr.1000 0072 9536). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76420010332 dabā robežojas ar atsavināšanas ierosinātājam 

– L. V. piederošo nekustamo īpašumu “P”, zemes gabala kadastra apzīmējums xxxxxxxxxx un 

xxxxxxxxxx. Atbilstoši NĪVKR IS datiem, pārējie pierobežnieki ir: A. S. - nekustamais īpašums „P”, 

D. Z. – nekustamais īpašums “K” un “K”. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 

1.punktam, atsavināšanas ierosinātājs – L. V. un pārējie pierobežnieki uzskatāmi par personām, 

kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. 

 Saņemts L. V. iesniegums (21.11.2023., Nr. IESN/1324) un A. S. iesniegums (04.12.2023., Nr. 

IESN/1357) par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, no pārējām personām iesniegumi par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu nav saņemti. 



Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964. Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība noteikta 180,00 EUR.  

   Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu 

un uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu un 5.panta otro 

un piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu, kadastra Nr.7642 001 0350, 0,1167 ha kopplatībā, 

sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības – starpgabala, ar kadastra apzīmējumu 

76420010332, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 180,00 (viens simts astoņdesmit eiro, 00 eirocenti). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 7642 001 0350, slēgtās izsoles noteikumus, 

izsoles dalībnieki – L. V. un A. S.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – A.Streļčs. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Ainārs Streļčs 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā  

 

19.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Raiņa bulvāris 29, Preiļos reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Raiņa bulvāris 29, Preiļos ar kadastra Nr. 

76010041006 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības 0,1896 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 76010041006, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1.Zemes vienība 0,1896 ha platībā Raiņa bulvāris 29, Preiļos ar kadastra apzīmējumu 76010041006, 

ir pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2009.gada 22.decembra lēmumu, 

protokols Nr.21, punkts 53. 

2.Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 76010041006001 un palīgēkas, 

kas ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015041003 sastāvā ir reģistrētas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.4609. Ēkas atrodas valsts nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijā 

-”Preiļu parks”. 

3.Zemes vienība ir kadastrāli  uzmērīta 13.04.1999. 

4.Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā. 

5.Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, slēgt darījumus. 



Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: uz šīs zemes ir privatizēti pašvaldības īpašuma objekti vai citādi 

atsavinātas pašvaldības kapitālsabiedrību ēkas (būves);  

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu,  likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010041006 zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 76010041006 platībā 0,1896 ha Raiņa bulvāris 29, Preiļos, zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

19.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Raiņa bulvāris 27, Preiļos reģistrāciju zemesgrāmatā  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Raiņa bulvāris 27, Preiļos ar kadastra Nr. 

76010041005 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības 0,2334 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 76010041005, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1.Zemes vienība 0,1896 ha platībā Raiņa bulvāris 27, Preiļos ar kadastra apzīmējumu 76010041005, 

ir pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2009.gada 22.decembra lēmumu, 

protokols Nr.21, punkts 53. 

2.Uz zemes vienības atrodas divdzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 76010041005001 

un palīgēkas, kas ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015041002 sastāvā ir reģistrētas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.4610. Ēkas atrodas valsts nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijā 

-”Preiļu parks”. 

3.Zemes vienība ir kadastrāli  uzmērīta 13.04.1999. 

4.Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā. 

5.Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: uz šīs zemes ir privatizēti pašvaldības īpašuma objekti vai citādi 

atsavinātas pašvaldības kapitālsabiedrību ēkas (būves);  

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu,  likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 



Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010041005 zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 76010041005 platībā 0,2334 ha Raiņa bulvāris 27, Preiļos, zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

20.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

Sēdes vadītājs informē par izmaiņām sagatavotajā lēmumprojektā. 20.2. apakšpunktā nav nepieciešams 

pieņemt lēmumu, jo persona jau ir deklarējusi savu dzīvesvietu atbilstoši faktiskajai dzīvesvietai. 20.2. 

apakšpunktu Neskatīt.  

20.1. 

D. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   D. V., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

14.11.2023., reģ. Nr.15.3/1294)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. Ž. 

, personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxx,  sakarā ar to, ka personai nav tiesiska pamata 

dzīvesvietas deklarācijai dotajā adresē, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. D. V. ir  iesniegusi sekojošus dokumentus: 

- J. S., personas kods: xxx-xxx, miršanas datums 2022.gada 05.novembris, miršanas 

apliecības LVMA xxxxxxx, izdotas 2023.gada 29.augustā, kopiju,  

- Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Kristīnes Loginas 2023. gada 13.septembra 

notariālā akta Nr. 1309 par mantojuma pieņemšanu un apstiprināšanu mantojuma tiesībās 

kopiju,  

- Preiļu novada bāriņtiesas 2023.gada 18.oktobra lēmuma Nr. 1.3./111 par aizgādņa 

iecelšanu J. S. atstātajam mantojumam kopiju,  

- nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. xxxxxxxxxx, nosaukums xxxxxxxxxxxx   

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000461735 kopiju.  

2. Nekustamā īpašuma īpašnieks J. S. ir miris un mantiniece meita D. V. mantojumu ir 

pieņēmusi. Saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu par aizgādņa iecelšanu J. S. atstātajam 

mantojumam, D. V. kā mantojuma ieceltā aizgādne var pārvadīt mirušā tēva J. S. mantojuma 

masā ietilpstošo mantu, rīkoties ar nekustamo īpašumu, kārtot jautājumus saistībā ar 

mantojuma pārvaldīšanu valsts un pašvaldību iestādēs, attiecībās ar fiziskām un juridiskām 

personām. D. V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai A. Ž. adresē 

xxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvesvietas deklarācijai dotajā 

adresē, kā arī  norāda, ka   persona  ir sveša. Ar personu nav  rakstiskas vienošanās par 

dzīvesvietas deklarēšanu īpašumā. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem A. Ž. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2002.gada 18.oktobrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem  J. S. un  D. V. nav radniecības ar A. Ž. 



4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi 

uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

5. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. 

Ž. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (15.11.2023., reģ. 

Nr.15.3/3032) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

dzīvesvietas deklarācijai  norādītajā adresē. A. Ž. ar pašvaldību sazinājās telefoniski. Persona 

paskaidroja, ka dzīvesvietu deklarējusi ar nekustamā īpašuma  īpašnieka J. S. mutisku atļauju. 

Dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvesvietas deklarācijai  norādītajā adresē 

nevarot uzrādīt, jo tādu viņai neesot. 

6. Ievērojot iepriekš minēto, var atzīt D. V. norādītos apstākļus par pietiekošiem   , lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. Ž. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta otro daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro 

daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A. Ž. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

20.2. 

Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītājas Ingas Jurkānes iesnieguma izskatīšana 

Lēmumprojekta apakšpunkts netiek skatīts. 

 

20.3. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot   V. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

23.11.2023., reģ. Nr.15.3/1331)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām L. K. , 

personas kods: xxx-xxx, V. P., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  



personām nav  tiesiska pamata būt deklarētām viņa nekustamajā īpašumā, un pārbaudot iesniegumā 

norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu : xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz 

V. S. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Stabulnieku pagasta  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.4126, kadastra Nr.xxxxxxxxx. Pamats: 2023.gada 8.augusta līgums Nr.3051. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, L. 

K. un V. P. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (24.11.2023., reģ. 

Nr.15.3/3085) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētiem norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām L. K. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2003.gada 10.decembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. V. P. 

deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 2004.gada 26.augustā, dzīvesvietas 

deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi 

uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

5. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personām L. K., V. P.  adresē: 

xxxxxxxxxxxxx,  sakarā ar to, ka  personām nav  tiesiska pamata būt deklarētām viņam 

piederošajā īpašumā. Personas minētajā adresē nedzīvo. Pēc Fizisko personu reģistra datiem 

V. S. ar V. P., L. K.  nav radniecības.  Ar personām nav rakstiskas vienošanās par dzīvesvietas 

deklarēšanu īpašumā. Personu vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts.  

6. Ievērojot iepriekš minēto, un vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks 

var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka L.  K. un V. P.  

nav iesnieguši rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētiem īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu L. K. un V. P. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par L.  K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

2.  Anulēt ziņas par V. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto  dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

4. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

20.4. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   I. S., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxx iesniegumu ( 24.11.2023., 

reģ. Nr.15.3/1332)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai R. V. , personas kods: 

xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam 

pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu : xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz I. 

S. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Riebiņu pagasta  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000041113, kadastra Nr.xxxxxxxxxx.     

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, R. 

V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (24.11.2023., reģ. 

Nr.15.3/3086) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3.  Pēc Fizisko personu reģistra ziņām R. V. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2018.gada 19.jūlijā ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats norādīts - radniecība ar I. S.  

4. Īpašniece  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   R. V.  adresē: xxxxxxxxxxx ,  sakarā 

ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks 

pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt 

deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem I. S. ar R. V.  nav radniecības. Persona minētajā adresē  nedzīvo. 

Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā 

ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci I. S., kura izbeidz noslēgto mutisko vienošanos 

par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas 

noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā 

arī, ka R. V.  nav iesniedzis rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

būt deklarētam īpašumā, var atzīt  īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu R. V. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par R. V. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

21.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

21.1. 

R. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot R. Z., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

30. novembra iesniegumu (reģ.01.12.2023., Nr. 13.1/1352) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā R. Z. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, Grupa Nr.2, (Rožkalnu 

pagastā). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Rožkalnu pagasta pārvalde un speciāliste mājokļu jautājumos 

Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

21.2. 

S. I. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

14.decembra iesniegumu (reģ.14.12.2023., Nr. 13.1/1404) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  punktu.     

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā S. I. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, Grupa Nr.2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

  

22.1. 

M. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot M. Š., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

14.decembra iesniegumu (reģ.14.12.2023., Nr.13.1/1405) par pašvaldības dzīvokļa Mehanizatoru 

ielā 6b-22 (vienistabas), Preiļi,  Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu. 

M. Š. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1 gr.2.) 2022. gada 27.jūnijā, domes sēdes protokols Nr.14.( 

pensionāre, invalīde)   

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma”  2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem  Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1.2.3.punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt M. Š. īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli Mehanizatoru  iela 6b-22, Preiļi, Preiļu 

novads. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar M. Š. uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks” un speciāliste mājokļu jautājumos. 

  

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.2. 

N. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot  N. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

15.decembra iesniegumu (reģ.15.11.2023., Nr.13.1/1407) par pašvaldības dzīvokļa  Jelgavas ielā 2-

17, (vienistabas) Preiļos, Preiļu novadā piešķiršanu. N. K. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1 gr.2, 

2022. gada 29. decembrī, domes sēdes protokols Nr.26), (pensionāre, invalīde).    

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1.2.3..punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 



Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt N. K.  īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli Jelgavas ielā 2-17, Preiļos,  Preiļu novads. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar N. K. uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks” un speciāliste mājokļu jautājumos. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

23.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

23.1. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-1a, 2023.gada 12.decembra  iesniegumu (reģ.12.12.2023. Nr. 13-1/1391) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2024.gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

23.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-9, 2023.gada 4.decembra iesniegumu (reģ. 04.12.2023., Nr.13.1/1359) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-9, īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2024. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

 23.3. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, A. 

Upīša ielā 18-4, 2023. gada 12. decembra iesniegumu (reģ. 12.12.2023., Nr.13.1/1390) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   A.Upīša ielā 18-4, Preiļos  īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2024.gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.4. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra  iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1366 ) 

par sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.5. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas ielā 9. Nr. ist.6, 

Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. 

Nr.13.1/1361) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.6, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz  Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības- istaba Nr.6, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.    

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pag., Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1369) par 

sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības -istabas Nr.7, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela 9, Jaunaglona,  

Aglonas pagasts., Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1367) 

par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1363) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.9. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot L. M., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1368) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.10. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot D. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1364) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.11. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot V. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-

4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 5.decembra iesniegumu (reģ. 08.12.2023., 

Nr.13.1/1380) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 29. martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

23.12. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot V. A., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.decembra   iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1362) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. A. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  



 

23.13. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot S. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-

2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada  5.decembra iesniegumu (reģ. 

08.12.2023., Nr.13.1./1381) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties 

uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

23.14. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. 2023. gada 1. decembra iesniegumu (reģ. 05.12.2023. Nr.13.1/1370) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar I.  P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

 

 

 



23.15. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 21-4, 2023. gada  13. decembra iesniegumu (reģ. 13.12.2023., Nr.13-1/1394) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024.gada   29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.16. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 
Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 

Nr.13.1/1402) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.T. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-8, Stabulnieki no 05.01.2017. 

2. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”,    

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar I. T. uz sešiem mēnešiem līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

 



23.17. 

P. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 14.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/1401) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. P.K. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-11, Stabulnieki. 

2. Komunālos maksājumus veic regulāri. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar P. K. uz sešiem mēnešiem līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

23.18. 

I. V. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 

Nr.13.1/1403) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. Maksājumus veic regulāri, bet ir komunālo maksājumu parāds, uz 01.12.2023 – 207.03 

EUR. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar I. V. uz trim mēnešiem līdz 2024.gada 31.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 



24.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/19 “Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā”  precizēšanu” 

(Ziņo: Ā. Vucāns, M. Bogdanova) 
2023.gada 30.novembra novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/19 “ Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” (turpmāk -  saistošie noteikumi). 

2023.gada 14.decembrī  saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr. 

1-18/7317 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/19, kurā ieteikts  precizēt saistošo noteikumu 

42.punktu, vienkāršojot administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtību. Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieskatā lietderīgāk un sabiedrības interesēm 

atbilstošāk būtu, ja administratīvos aktus par materiālo palīdzību pieņemtu Labklājības pārvaldes 

Sociālais dienests, un tās lēmumi un faktiskā rīcība būtu apstrīdama padotības kārtībā augstākā 

iestādē – Labklājības pārvaldē, un pēc tam, pārsūdzama administratīvajā rajona tiesā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 47.panta piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  2 (Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/19 “Par materiālo 

palīdzību Preiļu novadā” ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumā norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 10 :  Saistošie noteikumi Nr. 2023/19 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” ar 

precizējumiem. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

25.§ 

Par Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas  attīstības plāna 2024.-2026. gadam 

saskaņošanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

2023.gada 11.decembrī Preiļu novada pašvaldībā saņemts Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta 

skolas  direktora elektroniski parakstīts iesniegums (reģistrēts dokumentu sistēmā ar Nr. SAN/3375) 

ar lūgumu saskaņot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plānu 2024.-2026. 

gadam, kas pievienots pielikumā.  

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāna izstrāde tiek veidota, pamatojoties uz 

pašreizējās situācijas analīzi, vērtēšanu un nosaka attīstības prioritātes galvenajās izglītības iestādes 

darbības jomās: darba organizācija un vadība, izglītības un audzināšanas darbs, kadru politika, 

finanšu resursi, starptautiskā sadarbība, sadarbība ar vecākiem un sabiedrību. Attīstības plāns 

izglītības iestādei ir saistošs, plānojot darbu īstermiņā un ilgtermiņā – gada plāni, izstrādājot 

normatīvos dokumentus, organizējot mācību treniņu, audzināšanas, finansiālo un saimniecisko 

darbu, nodrošinot sporta infrastruktūras attīstību. 



Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas - 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību;   

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju - veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Profesionālās izglītības 

likuma 15.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 22.panta otro daļu, Preiļu novada bērnu un jauniešu 

sporta skolas nolikumu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Saskaņot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plānu 2024.-2026. gadam.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors.  

 

Pielikumā Nr. 11 :  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas attīstības plāns 2024.-2026. gadam. 
 

Sagatavotājs: Inese Pedāne 

26.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Sakarā ar Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes izveidošanu šī gada septembrī un 

Jauniešu domes izstrādāto nolikumu, ko jāapstiprina domes sēdē, tiek izskatīts sagatavotais Jauniešu 

domes nolikuma projekts. 

Jaunatnes likuma 5. panta pirmā daļa nosaka, ka “Pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic 

darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības 

jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība nodrošina institucionālu sistēmu 

darbam ar jaunatni.”. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma  4. panta pirmās daļas 8. punktu, kurš nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veikt darbu ar jaunatni” un  Jaunatnes likuma 5. panta 

otrās daļas 5.punktu, kas paredz sekojošo “Pašvaldība, izveidojot institucionālu sistēmu darbam ar 

jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē pašvaldības jauniešu sadarbību, pieredzes 

apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikumu”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 12 : Preiļu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

27.§ 

Par Roberta Mūka muzeja Galēnos Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu un 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz 2021.gada 22.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 394 “Muzeju akreditācijas 

noteikumi”, Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja ir sagatavojusi Valsts akreditācijas komisijai 

iesniedzamos dokumentus:  

Roberta Mūka muzeja Galēnos vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam, Roberta 

Mūka muzeja Galēnos krājuma darba politika 2024. – 2028. gadam, Roberta Mūka muzeja Galēnos 

pētniecības politika 2024. – 2028. gadam un Roberta Mūka muzeja Galēnos komunikācijas politika 

2024. – 2028. gadam. Vidēja termiņa attīstības stratēģija nosaka muzeja prioritātes turpmākajiem 

pieciem gadiem.  
Akreditācija ir muzeju darbības izvērtēšanas process, kura rezultātā muzejam uz noteiktu laiku var 

tikt piešķirts valsts atzīta jeb akreditēta muzeja statuss. Muzeju likuma 9.pants nosaka, ka valsts un 

pašvaldību muzejiem ir jāakreditējas. Ministru kabinets nosaka muzeju akreditācijas kārtību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Muzeju likuma 9. panta pirmo daļu, 2021.gada 22.jūnija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Roberta Mūka muzeja Galēnos iekšējos dokumentus:  

    1.1. Roberta Mūka muzeja Galēnos vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam;  

    1.2. Roberta Mūka muzeja Galēnos krājuma darba politika 2024. – 2028. gadam;  

    1.3. Roberta Mūka muzeja Galēnos pētniecības politika 2024. – 2028. gadam;  

    1.4. Roberta Mūka muzeja Galēnos Komunikācijas politika 2024. – 2028. gadam.  

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi - Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja.  

 

Pielikumā Nr. 13 : Vidēja termiņa attīstības stratēģija 2024. – 2028. gadam, Krājuma darba politika 

2024. – 2028. gadam, Pētniecības politika 2024. – 2028. gadam, Komunikācijas politika 2024. – 

2028. gadam.  

 

Sagatavotājs: Gita Palma 

 

 

 



28.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā” 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada dome ar 2022.gada 26.maija sēdes lēmumu (protokols Nr. 13, 29. §) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.2022/32 “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā”. Saistošie noteikumi ir izdoti 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta prasībām. 

2023. gada 1. janvārī spēkā stājies jauns Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punkts 

nosaka: “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 

30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”  

Ņemot vērā iepriekš minēto pamatojumu, nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, 

kas nosaka reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanas, ekspluatācijas, saskaņošanas kārtību, 

demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanu par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par 

šo noteikumu neievērošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44. panta pirmo daļu, 

46.panta trešo daļu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/ 25 “Par reklāmu, 

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību 

Preiļu novadā”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai atzinuma sniegšanai 

un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Preiļu novada Būvvalde. 

 

Pielikumā Nr. 14 :  Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2023/25 “Par reklāmu, izkārtņu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā”, 

paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

 

 

 

 



29.§ 

Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldībā šobrīd ir spēkā Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošie 

noteikumi Nr. 2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” (turpmāk – 

saistošie noteikumi), kas noteic Preiļu novada pašvaldības domes  saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu – oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”, kas izdoti pamatojoties uz spēku zaudējušā likuma 

“Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, kas noteic, ka “Dome izvērtē uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu”. 

Ņemot vērā, ka saistošo publicēšanas vietu jau noteic Pašvaldību likuma 47.panta pirmā daļa 

un atsevišķi ar saistošajiem noteikumiem pašvaldībai vairs nav jānosaka tās saistošo noteikumu 

publicēšanas vieta – Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr. 2021/8 “Par 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” ir atzīstami par spēku zaudējušiem. 

Saskaņā  ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 158.punktu: “spēkā esošus noteikumus par spēku zaudējušiem atzīst: 

158.1. ar atsevišķiem noteikumiem”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Pārejas noteikumu 6.punktu, 47.pantu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/26 “Par Preiļu novada 

domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu novada domes 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus oficiālajam izdevumam 

“Latvijas Vēstnesis”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 15 : Saistošie noteikumi Nr. 2023/26 “Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta 

saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” 

atzīšanu par spēku zaudējošiem” uz 1(vienas) lapas; paskaidrojuma raksts uz 2 (divām) lapām. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


30.§ 

Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2024. – 

2029. gadam apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: J. Erts, I. Jakovele, N. Hļebņikova, A. Pastars) 

Apzināta situācija Preiļu novadā par teritorijām, kas invadētas ar Sosnovska latvāni  un, ņemot 

vērā apkopoto informāciju un teritoriālo pārklājumu, izstrādāts Sosnovska latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 2024. – 2029. gadam.  

Pamatojoties uz Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas pirmo punktu, kas nosaka, ka 

atsevišķu invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu īstenošanai Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā iesaista vietējās pašvaldības. Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas 

pasākumu īstenošanai republikas pilsētas pašvaldība vai novada pašvaldība pieņem lēmumu par 

Ministru kabineta noteikto invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumiem attiecīgās 

pašvaldības teritorijā un publicē to laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Ministru kabineta 2008.gada 

14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 

noteikumi” 12. punktu, kas nosaka ka pašvaldība, ņemot vērā Kultūraugu uzraudzības valsts 

informācijas sistēmas datus, apstiprina attiecīgās teritorijas latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu organizatorisko plānu (turpmāk – plāns) pieciem gadiem un līdz plāna uzsākšanas gada 1. 

aprīlim publicē to savā mājaslapā internetā; pašvaldība rakstiski informē attiecīgās personas par 

pašvaldības plānotajiem latvāņa ierobežošanas pasākumiem tām piederošajā īpašumā, ja tās nav 

iesniegušas šo noteikumu 3. vai 7. punktā minēto informāciju vai nav veikušas latvāņa ierobežošanas 

pasākumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugu – 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumu” prasībām novada pašvaldības izvērtē un 

ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas 1. punktu Ministru kabineta 2008.gada 

14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugu – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 

noteikumu” 10., 12., 13., 15. un 17. punktiem,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu 

2024. – 2029. gadam saskaņā ar pielikumu.  

2. Publicēt informāciju par pieņemot lēmumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

pievienojot atsauci uz pašvaldības tīmekļa vietnes www.preili.lv  sadaļu, kurā publicēts plāns.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides 

pārvaldības vecākā speciāliste Inese Jakovele. 

 

Pielikumā Nr. 16 : Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 

2024. – 2029. gadam. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

http://www.preili.lv/


31.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: J. Erts) 

Pašvaldība ir uzsākusi īstenot  Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas 

"Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" projektu Preiļu novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana Labklājības pārvaldes ēkā Aglonas ielā 1A, Preiļos" (Nr. 

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/036). Šī projekta ietvaros tiks veikti  Labklājības pārvaldes ēkā Aglonas ielā 

1A, Preiļos, energoefektivitātes paaugstināšanas darbi. 

Sakarā ar plānotajiem ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas darbiem Aglonas ielā 1A, Preiļos, 

Preiļu novada bāriņtiesa ar 2024. gada 10. janvāri mainīs savu atrašanās vietu un pārcelsies uz 

Kooperatīva ielu 6, Preiļos, Preiļu novadā. 

2021.gada 26.augustā ar Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 18., 11§.) ir apstiprināts 

Preiļu novada bāriņtiesas nolikums, kurā jāveic grozījumi sakarā ar Preiļu novada bāriņtiesas  

juridiskās adreses maiņu no Aglonas iela 1A, Preiļos uz adresi Kooperatīva iela 6, Preiļos. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas 

darbības noteikumi” 3. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt Preiļu novada bāriņtiesas juridisko adresi no Aglonas iela 1A, Preiļi, Preiļu novads 

uz adresi Kooperatīva iela 6, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301. 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā. 

3. Noteikt, ka grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar 2024.gada 10. janvāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada bāriņtiesa, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 17 : Grozījumi Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

 

Sagatavotājs: Ilona Trifanova 

32.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un 

piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot biedrības “Rēzeknes iela 32”, reģ. Nr.40008170609, 2023. gada 9. oktobra iesniegumu 

Nr.6/2023 , reģ. 10.10.2023. Nr.4.11/2738 par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 32, 

Preiļos, Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā 

īpašuma izbeigšanu, konstatēts: 

1.Iesniegumam ir pievienoti: biedrības “Rēzeknes iela 32”, reģ. Nr.40008170609 dzīvokļu īpašnieku 

27.09.2023. kopsapulces protokola Nr.2. izraksts , 1997. gada 07.aprīļa zemes robežu plāna 

ēku/būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai kopija, SIA “Metrum” Preiļu biroja 15.05.2015. izgatavotā  

ēku un būvju īpašuma Rēzeknes ielā 32, Preiļos, kadastra Nr.xxxxxxxxx un zemes vienību ar kadastra 



apzīmējumiem xxxxxxxxxxx,xxxxxxxxxxxx un xxxxxxxxxxxx savietoto robežu plānu shēma 

mērogā 1:1000. 

2. Preiļu pilsētas Zemes komisija 1997. gada 12. septembrī ir pieņēmusi lēmumu, prot. Nr.97, par 

Valsts zemes dienesta Preiļu rajona nodaļas Mērniecības biroja 07.04.1997. uzmērītā zemes robežu 

plāna apstiprināšanu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx Rēzeknes iela 32, Preiļos, 

īpašuma tiesību nostiprināšanai. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli nepieciešamajā 

zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā dzīvojamā māja, kā arī 

tās uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruktūras, labiekārtojuma 

un komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru kabineta 

08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Preiļu 

novada domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums xxxxxxxxxx funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar pielikumu; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0103 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 2596 m2 , no kuras: -  

• 1170 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 28B, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu xxxxxxxxxxx, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru 

un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 325 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 30, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu xxxxxxxxxxxx, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru 

un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 1101 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu xxxxxxxxxxxx, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru 

un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 18 : Savietojuma shēma, Zemes robežu plāna kopija 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

Plkst. 12.02 no zāles iziet deputāts Juris Vucāns. 

 

 

 

 



33.§ 

Par ciema statusa atcelšanu ciemiem bez adresēm Preiļu novada Upmalas pagastā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļas 2021.gada 1.aprīļa vēstuli par ciemiem, 

kuros nav reģistrēta neviena adrese un kuriem nav apstiprinātas robežas saskaņā ar spēkā esošo 

Vārkavas novada teritorijas plānojumu (2016. – 2026.gadam) izskatīti objekti Preiļu novada Upmalas 

pagastā. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam no 2021.gada 1.jūlija 

Adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētie ciemi, kuriem teritorijas plānojumā nav noteiktas 

robežas, tiek uzskatīti par mazciemiem. 

 Izvērtēti mazciemi - Vārkava, Liepas un Ozoli Preiļu novada Upmalas pagastā; konstatēts, 

ka atbilstošo teritoriju adresācijas objekti jau piesaistīti citu ciemu teritorijai.  

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Maruta Plivda, Iveta Stare, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Juris Vucāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt mazciemus: Vārkava (klasifikatora kods 100172077), Liepas (klasifikatora kods 

100203171) un Ozoli (klasifikatora kods 100203188), kas Valsts Adrešu reģistra informācijas 

sistēmā atrodas Preiļu novada Upmalas pagastā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Vaivode. 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode  

 

Plkst. 12.03 zālē atgriežas deputāts Juris Vucāns. 

34.§ 

Par Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

“Pašvaldību likuma” 20.panta otrā daļa paredz: Dome izveido centrālo pārvaldi - pašvaldības iestādi, 

kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības 

nolikumā noteiktās funkcijas. Likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. Konstatēts, ka 

nepieciešams izstrādāt un apstiprināt Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikumu. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 30.03.2023. kārtējās domes sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 1.§ 

“Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”), 

Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, “Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma” 9.panta piekto daļu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikumu.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja.  

 

Pielikumā Nr. 19 : Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikums 

 
Sagatavotājs: Iveta Piziča 

35.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās veicēju projektu līdzfinansēšanas 

konkursa līguma izpildes termiņa pagarināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Klindžāne) 

Izskatot SIA “VEKTOR”, reģistrācijas Nr. 40203319289, adrese: Cēsu iela 11-1, Preiļi, Preiļu 

novads, valdes priekšsēdētāja Vjačeslava Krupina 18.12.2023. iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 

SAN/3440), par līguma izpildes termiņa pagarināšanu, konstatēts: 

(1) 2023.gada 11.jūlijā noslēgts līgums starp Preiļu novada pašvaldību un SIA Vektor par 

projekta īstenošanu un līdzfinansējumu (līguma reģistrācijas Nr. 4.27/2023/363), saskaņā ar 

kuru SIA Vektor apņemas īstenot nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu  līdzfinansēšanas konkurss” paredzēto mērķi - esošo 

pakalpojumu un produktu ražošanas efektivitātes paaugstināšana (Nolikuma 1.5.4. punkts), 

ieviešot projektu - “Būvniecības dokumentācijas izstrāde SIA “VEKTOR” biroja un 

noliktavas telpas izbūve”. Pašvaldības līdzfinansējuma summa EUR 5000,00. 

(2) Līguma 3.1.2 punkts paredz - pēc Projekta aktivitāšu īstenošanas ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

15.decembrim iesniegt PASŪTĪTĀJA Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai: rakstisku 

pārskatu par Projekta īstenošanas gaitu; atskaiti par PASŪTĪTĀJA līdzfinansējuma 

izlietojumu. 

(3) Līguma 4.2. punkts paredz: Par nepārvaramu apstākļu iestāšanos, kas kavē Projekta 

īstenošanu, PUSE paziņo otrai PUSEI tiklīdz tas kļūst zināms. Savukārt Līguma 5.2. un 5.3. 

punktos noteikts, ka Līguma noteikumi var tikt mainīti un papildināti tikai ar abu PUŠU 

rakstisku piekrišanu un izmaiņas  Līgumā tiek noformētas rakstveidā un ir kā pielikumi pie  

Līguma.  

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu, 2023.gada 11.jūlija līguma 

(reģistrācijas Nr. 4.27/2023/363) par projekta īstenošanu un līdzfinansējumu 4.2.; 5.2.; 5.3. punktiem, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus 2023.gada 11.jūlija līguma, reģistrācijas Nr. 4.27/2023/363, par projekta 



īstenošanu un līdzfinansējumu 3.1.2. punktā, pagarinot Projekta aktivitāšu īstenošanas termiņu 

līdz 2024.gada 31.augustam. 

2. Saskaņot izmaiņas projektā “Būvniecības dokumentācijas izstrāde SIA “VEKTOR” biroja un 

noliktavas telpas izbūve ” kā projektētāju norādot SIA Linia, reģistrācijas Nr. 40003967686. 

3. Projekta īstenošanai paredzēto finansējumu EUR 5000,00 apmērā pārcelt uz 2024.gada budžeta 

sadaļu “Finansējums  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju 

projektu konkursam”. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi I.Bramane, S.Patmalniece. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne, Ingūna Bramane 

36.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/21 “Par Preiļu novada 

pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas”  precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, S. Sprindža, izsakās: A. Pastars) 

2023.gada 30.novembra novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/21 “Par Preiļu 

novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas” (turpmāk -  saistošie noteikumi). 

2023.gada 18.decembrī  saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr. 

1-18/7412 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/21, kurā ieteikts precizēt vai svītrot atsevišķus 

saistošo noteikumu punktus, kā arī precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu 

Nr. 857 "Noteikumi  par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 

22., 27., 30., 31. un 31.1 punktu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/21 “Par Preiļu novada 

pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas” ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā 

norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 20 :  Saistošie noteikumi Nr. 2023/21 “Par Preiļu novada pašvaldības palīdzību 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas” ar precizējumiem. 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p25_2
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...#p27
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...#p30
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...#p31
https://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka-ari-pec-arp...#p31_1


37.§ 

Par plānoto finansējumu pašvaldības 2024.gada budžetā nodibinājuma „Viduslatgales 

pārnovadu fonds” mazo grantu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido savu vidi 2024” 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda) 

Izskatot nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds” vēstuli par plānoto projektu 

konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi” 2024. gadā, konstatēts: 

(1) Mazo grantu projektu konkursā „Iedzīvotāji veido savu vidi”. 2023.gadā Preiļu novadā 

tika īstenoti 18 projekti, kuru realizācijai no Preiļu novada pašvaldības tika pārskaitīti 

EUR 11536, 00. 

(2) Fonds ir sagatavojis priekšlikumus turpmākajai sadarbībai, rekomendējot paredzēt 

vienam projektam summu  700,00 EUR un atbalstīt vismaz 16 projektus Preiļu novadā: 

vismaz pa vienam no katra pagasta un divus no Preiļu pilsētas. 

(3) Nodibinājums lūdz paredzēt pašvaldības budžetā mazo grantu konkursa “Iedzīvotāji 

veido savu vidi” organizēšanai kopējo summu EUR 11760,00, tai skaitā: 

• Pašvaldības grantu kopsumma projektiem 11 200, 00 EUR. 

• Projektu pārbaudes, projektu administrēšanas, grāmatvedības pakalpojumu un noslēguma 

pasākuma izdevumi – 5 % no projektu grantu kopsummas jeb 560,00 EUR. 

(4) Projekta ieviešanas vieta ir Līvānu un Preiļu novadi, tādēļ konkursa lielāko finansējuma daļu 

veido Preiļu un Līvānu novadu pašvaldību piešķirtie līdzekļi 2024.gada budžetā. 

(5) Konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus  vietējo iniciatīvas grupu un 

sabiedrisko organizāciju projektus, atbalstot  kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, 

uzņēmējdarbības pasākumus un vides sakopšanu vietējā teritorijā. Projektus var iesniegt 
biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāju iniciatīvas grupas, kas darbojas Līvānu un Preiļu  

novadu  teritorijā (katrs var iesniegt 1 projektu).  

“Pašvaldību likuma” 51.panta ceturtā daļa nosaka:  “Pašvaldība tās darbībā atbalsta pilsoniskās 

sabiedrības organizācijas (biedrības un nodibinājumus), kas darbojas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu, 5.pantu, 51.panta ceturto daļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 2.pantu, 6.pantu, 7.pantu, 

 

Iesniegti priekšlikumi (iesniedza Maruta Plivda)   

Par plānoto finansējumu pašvaldības 2024.gada budžetā nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu 

fonds” mazo grantu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido savu vidi 2024” Izskatot nodibinājuma 

„Viduslatgales pārnovadu fonds” vēstuli par plānoto projektu konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi” 

2024. gadā, konstatēts: (1) Mazo grantu projektu konkursā „Iedzīvotāji veido savu vidi”. 2023.gadā 

Preiļu novadā tika īstenoti 18 projekti, kuru realizācijai no Preiļu novada pašvaldības tika pārskaitīti 

EUR 11536, 00. (2) Fonds ir sagatavojis priekšlikumus turpmākajai sadarbībai, rekomendējot 

paredzēt vienam projektam summu 1500,00 EUR un atbalstīt vismaz 16 projektus Preiļu novadā: 

vismaz pa vienam no katra pagasta un divus no Preiļu pilsētas. (3) Nodibinājums lūdz paredzēt 

pašvaldības budžetā mazo grantu konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” organizēšanai kopējo 

summu EUR 25200,00, tai skaitā: • Pašvaldības grantu kopsumma projektiem 24000, 00 EUR. • 

Projektu pārbaudes, projektu administrēšanas, grāmatvedības pakalpojumu un noslēguma pasākuma 

izdevumi – 5 % no projektu grantu kopsummas jeb 1200,00 EUR. (4) Projekta ieviešanas vieta ir 

Līvānu un Preiļu novadi, tādēļ konkursa lielāko finansējuma daļu veido Preiļu un Līvānu novadu 

pašvaldību piešķirtie līdzekļi 2024.gada budžetā. (5) Konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un 

inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisko organizāciju projektus, atbalstot kultūras, 

izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības pasākumus un vides sakopšanu vietējā teritorijā. 



Projektus var iesniegt biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāju iniciatīvas grupas, kas darbojas 

Līvānu un Preiļu novadu teritorijā (katrs var iesniegt 1 projektu). “Pašvaldību likuma” 51.panta 

ceturtā daļa nosaka: “Pašvaldība tās darbībā atbalsta pilsoniskās sabiedrības organizācijas (biedrības 

un nodibinājumus), kas darbojas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā”. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu, 5.pantu, 51.panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 2.pantu, 6.pantu, 7.pantu,  

1. Paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā finansējumu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido 

savu vidi 2024” Preiļu novadā EUR 25200,00 (divdesmit pieci tūkstoši divi simti euro).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, finanšu analītiķi.  

Balsojums par priekšlikumu  

"PAR"  -  
5 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"PRET" -  
5 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Juris 

Vucāns) 

"ATTURAS" -  3 (Andris Lazdāns, Iveta Stare, Ārijs Vucāns) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars) 

Priekšlikums noraidīts. 

 

Balsojums par sagatavoto lēmumprojektu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jāzeps Ivanāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā finansējumu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido 

savu vidi 2024” Preiļu novadā  EUR 11 760,00 (vienpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

euro). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, finanšu analītiķi. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

38.§ 

Par Preiļu pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādes 

uzsākšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Zagorskis, izsakās: M. Plivda, L. Pastars) 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 

2021.-2027. gadam” izvirzīts virsmērķis: nodrošināt kvalitatīvas izglītības iespējas visiem Latvijas 

iedzīvotājiem, lai veicinātu viņu potenciāla attīstību un īstenošanu mūža garumā. Papildus plānošanas 

dokumentā ir izvirzīti četri savstarpēji saistīti izglītības attīstības un kvalitātes nodrošināšanas mērķi:  

1. augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais personāls;  

2. mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts 

izglītības piedāvājums;  

3. atbalsts ikviena izaugsmei; 

4.  ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība.  



Lai veiktu sekmīgu pārvaldību un sniegtu atbalstu Preiļu novada izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

nodrošināšanai, apkopotu un analizētu informāciju par izglītības kvalitāti Preiļu pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, kā arī lai nodrošinātu Izglītības attīstības pamatnostādnēs noteikto mērķu 

un Preiļu novada pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam noteiktā virsmērķa 

sasniegšanu, pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1 punktu (saskaņā ar Ministru 

kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 

apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā), 

pašvaldības kompetencē ir izstrādāt izglītības attīstības stratēģiju (turpmāk - Stratēģija).  

Stratēģijas izstrādes mērķis ir apzināt faktisko situāciju pašvaldībā izglītības iestāžu tīkla kontekstā, 

paredzot tā pilnveidi un turpmāko attīstības prioritāšu un virzienu definēšanu atbilstoši nacionālajā 

līmenī paredzētajiem atbalsta mehānismiem. Tādējādi tiks sniegts atbalsts Preiļu novada izglītības 

iestādēm, veidojot atbalstošu, radošu, dinamisku, konkurētspējīgu, uz izcilību vērstu izglītības telpu, 

kurā atbalstīta ikviena izaugsme visa mūža garumā.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 1 1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. pantu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, kā arī, ņemot vērā Preiļu novada Izglītības pārvaldes  ieteikumu, 

 

Iesniegti priekšlikumi (iesniedza Maruta Plivda) :  

1. Uzsākt Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādi.  

2. Apstiprināt izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam darba uzdevumu, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumu. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai veikt tirgus izpēti par Preiļu novada 

izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādi.  

3. Uzdot Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai piecu darba dienu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas lēmumu par Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam 

izstrādes uzsākšanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

4. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai piecu darba dienu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas paziņojumu par izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādes 

uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.preili.lv un izdevumā “Preiļu Novada 

Vēstis”.  

5. Izveidot darba grupu Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādei 

šādā sastāvā: Andrejs Zagorskis, Jolanta Gžibovska, Ineta Anspoka, Iveta Piziča, Sanda 

Launerte, Gunita Strode, Nora Šņepste, Skaidrīte Ūzuliņa, Nadežda Hļebņikova, Inga Dambīte, 

Lidija Šatilova  

6. Noteikt Preiļu novada izglītības pārvaldi par atbildīgo izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 

2030. gadam izstrādē.  

Balsojums par priekšlikumu  

"PAR"  -  
6 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Raimonds Rubins) 

"PRET" -  
6 (Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"ATTURAS" -  2 (Ineta Anspoka, Andris Lazdāns) 

Priekšlikums noraidīts 

 

Balsojums par sagatavoto lēmumprojektu: 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  4 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādi.  

2. Apstiprināt izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam darba uzdevumu, saskaņā ar 

šī lēmuma pielikumu. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai veikt tirgus izpēti par Preiļu 

novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādi. 

3. Uzdot  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai piecu darba dienu laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas lēmumu par Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. 

gadam izstrādes uzsākšanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

4. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai piecu darba dienu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas paziņojumu par izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam izstrādes 

uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.preili.lv un izdevumā “Preiļu Novada 

Vēstis”.  

5. Izveidot darba grupu Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2030. gadam 

izstrādei šādā sastāvā: Andrejs Zagorskis, Jolanta Gžibovska, Ineta Anspoka, Iveta Piziča, 

Aigars Zīmelis. 

6. Noteikt Preiļu novada izglītības pārvaldi par atbildīgo izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 

2030. gadam izstrādē. 

 

Pielikumā Nr. 21 : Darba uzdevums 
 

Sagatavotājs:  Inta Klindžāne 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

39.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības  saistošo noteikumu Nr. 2023/22  Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par 

sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, M. Bogdanova) 

2023.gada 30.novembra novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/22 “Par 

grozījumiem  Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" (turpmāk -  saistošie noteikumi). 

2023.gada 20.decembrī  saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr. 

1-18/7488  “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/22, kurā ieteikts  precizēt saistošo noteikumu 

138.punktu, vienkāršojot administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtību. Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieskatā lietderīgāk un sabiedrības interesēm 

atbilstošāk būtu, ja administratīvos aktus par materiālo palīdzību pieņemtu Labklājības pārvaldes 

Sociālais dienests, un tās lēmumi un faktiskā rīcība būtu apstrīdama padotības kārtībā augstākā 

iestādē – Labklājības pārvaldē, un pēc tam, pārsūdzama administratīvajā rajona tiesā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu,  

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “ Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta 6.punktu 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/22 “Par grozījumiem  

Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par 

sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 22 :  Saistošie noteikumi Nr. 2023/22 “Par grozījumiem  Preiļu novada pašvaldības 

2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu 

novadā" ar precizējumiem. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova, Sandra Sprindža 

 

40.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/20 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā”  

precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, S. Sprindža) 

2023.gada 30.novembra novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/20  

“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu 

novadā” (turpmāk -  saistošie noteikumi). 

2023.gada 20.decembrī  saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr. 

1-18/7487 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/20, kurā ieteikts  precizēt atsevišķus saistošo 

noteikumu punktus.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

 palīdzības likuma 3. panta otro daļu,  33. panta   ceturto daļu, 36. panta piekto un sesto daļu,  likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/20 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā” ņemot 

vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Pielikumā Nr. 23 :  Saistošie noteikumi Nr. 2023/20 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā” ar precizējumiem 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova, Sandra Sprindža 

 

41.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā” 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Zagorskis) 

Ar Preiļu novada domes lēmumu 2022.gada 30.augustā apstiprināti pašvaldības noteikumi 

“Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā” 

(protokols Nr.16.; 26.§), turpmāk tekstā – Noteikumi. 

Sakarā ar Preiļu novada domes 2023.gada 30. novembra lēmumu (protokols  Nr.14.; 48.§) . “Par 

Preiļu novada pašvaldības rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns 2024. - 2028.gadam” apstiprināšanu”, nepieciešami grozījumi 

Noteikumos. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4.punktu, 22.06.2021 MK  noteikumiem 

Nr.  376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā”: 

1.1. Noteikumu 3.punktā aizstāt 2% ar 4% un izteikt punktu sekojošā redakcijā: 

3. IZM aprēķināto mērķdotāciju uz katru izglītojamo (skaits attiecīgā gada 1. septembrī) 

sadala attiecīgi katrai izglītības iestādei, ieturot 4% (četrus procentus) no apstiprinātā 

finansējuma pašvaldības rezerves fondā. 

1.2. Noteikumu 4. punktā aizstāt 2023.gada 1.septembri ar 2024.gada 1.janvāri. 

1.3. Papildināt noteikumus ar 4.3. apakšpunktu sekojošā redakcijā: 

4.3. atbalsta personālam kā arī individuālajām un grupu konsultācijām.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

 

Pielikumā Nr. 24 : Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu novadā” 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 

 

 

 

 

 

 



42.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu tarificējamo pedagogu, atbalsta 

personāla darba slodžu sadali no pašvaldības budžeta un valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu atalgojumam 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Zagorskis) 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 2022.gada 21.jūnija MK noteikumiem Nr. 376 “Kārtība kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu tarificējamo pedagogu, 

atbalsta personāla darba slodžu sadali no pašvaldības un valsts  budžeta mērķdotācijas 

pedagogu atalgojumam 

Amatu vienības skolās līdz 

Amata 

(profesijas) 

nosaukums   

Diferencētais Izglītojamo skaits pēc vecuma grupām*  

Līdz 

80 81-100 101-150 151-300 301-450 

451 

un vairāk  

Atbalsta 

personāls(psihologs, 

logopēds, sociālais 

pedagogs) 0.3 0.4 0.5 0.7 0.9 1.2 

* Piemērojamais koeficients: 1.-6. klase- 1.25, 7.-9.klase- 1, 10.-12.klase- 0.75.  

Atbalsta personāls no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu atalgojumam, atbilstoši 

piesaistītajiem līdzekļiem (psihologs, logopēds, speciālais pedagogs, pedagoga palīgs).   

Internāta skolotājs- no pašvaldības budžeta  1 amata vienība uz 20 (divdesmit) dienesta viesnīcā 

dzīvojošiem izglītojamajiem.   

Papildus grupu konsultācijas – no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 0.25 

amata vienības uz vienu grupu (līdz 25 izglītojamajiem grupā, izņemot skolas ar dienesta viesnīcām).  

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktā slodžu sadale stājas spēkā 2024. gada 1. janvāri.  

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē 2022.gada 30.jūnija lēmums (protokols 

Nr.14.; 30.§) 

 
Sagatavotājs: Andrejs Zagorskis, Jolanta Gžibovska 

 

43.§ 

Par Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītāja (uz noteiktu laiku) apstiprināšanu 

amatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: R. Rubins) 

Saskaņā ar atklātā konkursa uz Saunas pagasta pārvaldes vadītāja amatu (uz noteiktu laiku) 

rezultātiem, ar komisijas lēmumu apstiprināšanai amatā tiek virzīta pretendente Sanita Anspoka. 



Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai skaitā- 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Sanitu Anspoku Saunas pagasta pārvaldes vadītājas amatā uz Saunas pagasta 

pārvaldes vadītājas Māras Pudnikas prombūtnes laiku.  

2. Noslēgt darba līgumu ar Sanitu Anspoku uz noteiktu laiku. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 2.janvāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa. 
 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.48 

 

 

Sēdes vadītājs                     (personīgais paraksts)                            Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                         (personīgais paraksts)                           Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 29.12.2023. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 
 

Apstiprināti  

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra lēmumu  

(sēdes protokols Nr. 15., 1.§) 

 
Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/24 

 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2023/5 “Par 

Preiļu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetu” 

 

Izdoti, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

 10.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

1. Apstiprināt 2023. gada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu (saskaņā ar 

pielikumu Nr.1, Nr.2)   par EUR 1723722 apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada 

ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 26 363 167 (t.sk.ziedojumi). 

2. Apstiprināt novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta   izdevumu plāna izmaiņas pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem un funkcionālajām kategorijām (saskaņā ar pielikumu Nr. 

1, Nr.2).  

3. Apstiprināt saņemtos aizņēmumus un aizņēmumu atmaksu (saskaņā ar pielikumu Nr.1, Nr.2). 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)  Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

  Preiļu novada pašvaldība   
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Apstiprināti  

ar Preiļu novada domes 

2023. gada 28.decembra   

lēmumu (prot. Nr. 15., 4. §) 

                  

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā  “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu        sabiedriski nozīmīgiem projektiem”  
 

Izdarīt nolikumā  “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem 

projektiem” šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 1.4. punktu  šādā redakcijā: 

“1.4.Pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai Preiļu                  

novadā saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

1.4.1. izglītība (uzsvars uz IT prasmēm); 

1.4.2. pilsoniskā sabiedrība; 

1.4.3. sociālā joma un veselība;  

1.4.4. kultūra un māksla; 

1.4.5. sports; 

1.4.6. vide.” 

 

2. Papildināt  1.8. punktu ar 1.8.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.8.3.Nometņu organizēšanai Preiļu novada bērniem un jauniešiem”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              (personīgais paraksts)                                 Ā.Vucāns 

 
 

 

 

 



 

                                

 

 LATVIJAS REPUBLIKA 

  Preiļu novada pašvaldība  

 Reģ.Nr. 90000065720 

 Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

 e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes  

       2023.gada 28. decembra sēdes 

 lēmumu  (protokols Nr.15., 26. §) 

 

Preiļu novada pašvaldības  

Jauniešu domes 

NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 8. punktu,  

Jaunatnes likuma 5. panta otrās daļas  5. punktu un 5. panta sesto daļu 

 

I. Vispārējie noteikumi 

1.1. Preiļu novada pašvaldības Jauniešu dome (turpmāk – Jauniešu dome) ir jauniešu kopsapulcē 

izveidota institūcija, kurā apvienojas Preiļu novada jaunieši, lai nodrošinātu Preiļu novada jauniešu 

interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, piedāvātu dažādu jautājumu risinājumus no jauniešu 

skatupunkta, sagatavojot priekšlikumus Preiļu novada domei. 

1.2. Jauniešu dome darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu un Jaunatnes likumu, Jaunatnes politikas 

pamatnostādnēm, šo nolikumu un citiem normatīvajiem aktiem. 

1.3. Jauniešu dome savas kompetences ietvaros uzdevumus veic, sadarbojoties ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, un citām fiziskām un juridiskām personām. 

1.4. Jauniešu domes darbību koordinē Preiļu novada pašvaldības jaunatnes lietu speciālisti.  

1.5. Šis nolikums nosaka Jauniešu domes vīziju, vērtības, mērķus, vērtības, mērķus, uzdevumus, 

funkcijas, tiesības, pienākumus un organizatorisko struktūru.  

 

II. Darbības vīzija, vērtības, mērķi un uzdevumi 
 

2.1. Jauniešu domes vīzija – Preiļu novads ir vieta, kur dzīvo laimīgi, iedvesmoti un harizmātiski 

jaunieši. 

2.2. Preiļu novada Jauniešu domes vērtības: drosme, izaugsme, rezultāts. 

2.3. Jauniešu domes mērķi:  

       2.3.1. nodrošināt Preiļu novada jauniešu interešu pārstāvniecību un aizstāvību,    veicinot 

jauniešu personīgo izaugsmi un līdzdalību sociālajās, politiskajās, izglītības, kultūras un 

sporta norisēs vietējā un valsts mērogā; 

       2.3.2. pozitīvi ietekmēt Preiļu novada jauniešu dzīvi; 

       2.3.3. būt par jauniešiem aktuālu jautājumu virzītājiem.    

2.4. Jauniešu domes uzdevumi: 

        2.4.1. piedalīties jauniešu interešu, vajadzību un problēmu izzināšanā, izpētē un  analizēšanā 

Preiļu novadā; 



        2.4.2. motivēt jauniešus iesaistīties un būt aktīviem pilsoniskās sabiedrības locekļiem; 

        2.4.3. izskatīt ierosinājumus un priekšlikumus, kas saistīti ar jauniešu interešu un     vajadzību 

īstenošanu Preiļu novadā; 

        2.4.4. veicināt sadarbību ar pašvaldību, skolēnu pašpārvaldēm, citām jauniešu domēm Latvijā, 

institūcijām, organizācijām Latvijā jaunatnes lietās, īstenojot kopīgus projektus; 

        2.4.5. piedalīties projektu, kas saistīti ar jauniešiem aktuāliem jautājumiem, īstenošanā, informēt 

jauniešus par piedāvātajām projektu iespējām vietējā, valsts un starptautiskajā līmenī; 

        2.4.6. līdzdarboties Preiļu novada pašvaldības organizētajās aktivitātēs, kā arī pašiem organizēt 

dažāda rakstura pasākumus jauniešiem; 

        2.4.7. veicināt jauniešu piedalīšanos Jauniešu domes organizētajos un citos Preiļu novada 

pasākumos; 

        2.4.8. pārstāvēt Jauniešu domes viedokli vietējā un valsts mērogā; 

        2.4.9. izplatīt informāciju par jauniešiem piedāvātajām iespējām; 

        2.4.10. izskatīt ierosinājumus un priekšlikumus, kas saistīti ar jauniešu interešu un vajadzību 

īstenošanu Preiļu novadā; 

        2.4.11. attīstīt Preiļu novada jauniešu savstarpējo sadarbību un pieredzes apmaiņu; 

        2.4.12. sadarboties ar Preiļu novada Jaunatnes konsultatīvo padomi. 

 

III. Jauniešu domes sastāvs 
 

3.1. Jauniešu domē darbosies līdz 25 (divdesmit pieciem) jauniešiem, kuriem tiek piešķirtas 

balsstiesības. Jauniešu domes sastāvā brīvprātīgi darbojas ne mazāk kā 10 (desmit) Preiļu novada 

aktīvie jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

3.2. Vēlams, ka Jauniešu domē ir vismaz viens pārstāvis no katra Preiļu novada pagasta.  

3.3. Personīgos pieteikumus dalībai Jauniešu domē pretendenti var iesniegt jebkurā laikā, elektroniski 

nosūtot tos uz e-pasta adresi pakapieni@preili.lv vai iesniedzot pašvaldības jaunatnes lietu 

speciālistam. 

3.4. Jauniešu domes sastāvs tiek apstiprināts ar Jauniešu domes balsojumu. Pirmo Jauniešu domes 

sēdi sasauc jaunatnes lietu speciālists. Turpmākos pretendentu pieteikumus Jauniešu dome izskata un 

apstiprina 2 (divas) reizes gadā. 

3.5. No Jauniešu domes sastāva tiek ievēlēta Jauniešu domes valde - priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 

vietnieks, sabiedrisko attiecību speciālists un 2 protokolisti. 

3.6. Jauniešu domes valdi apstiprina uz 1 (vienu) gadu saskaņā ar valdes vēlēšanu rezultātiem. 

Jauniešu domes valdes vēlēšanas notiek katru gadu septembrī/oktobrī. 

3.7. Jauniešu domes loceklis var tikt izslēgts no Jauniešu domes sastāva: 

        3.7.1. pēc Jauniešu domes locekļa paša vēlēšanās; 

        3.7.2. pēc Jauniešu domes loceķļu balsojuma; 

        3.7.3. ja bez attaisnojoša iemesla nav ieradies uz 3 (trijām) pēc kārtas Jauniešu domes sēdēm; 

        3.7.4. ja klaji pārkāpj Jauniešu domes nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus. 

3.8. Jauniešu domes darbu vada tās vēlēts priekšsēdētājs.  

3.9. Jauniešu domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus veic priekšsēdētāja vietnieks.  

3.10. Jauniešu domes darbā var pieaicināt personas, kuras nav Jauniešu domes sastāvā. 

3.11. Lēmumus jauniešu domē pieņem balsojot: 

         3.11.1. balsošana notiek atklāti, lēmumu pieņem ar klātesošo Jauniešu domes locekļu balsu 

vairākumu; 

         3.11.2. gadījumā, ja “par” un “pret” balsu skaits ir vienāds, izšķirošā balss ir Jauniešu domes 

priekšsēdētājam. 

 
 

 

mailto:pakapieni@preili.lv


IV. Jauniešu domes tiesības un atbildība 
 

4.1.  Katram Jauniešu domes biedram ir balss tiesības lēmumu pieņemšanā, tiesības izteikt savu 

viedokli un tikt uzklausītam. 

4.2. Katrs Jauniešu domes biedrs ir personīgi atbildīgs par viņam uzticēto pienākumu veikšanu.  

 

V. Jauniešu domes finansējums 
 

5.1. Finansējums Jauniešu domes pasākumiem tiek piešķirts no  Preiļu novada pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem šiem mērķiem paredzētā budžeta ietvaros.  

5.2. Par Jauniešu  domei piešķirtā finansējuma izlietojumu atbildīgs ir jaunatnes lietu speciālists.  

5.3. Finansējumu Jauniešu domes darbībai var piesaistīt, piedaloties vietējos, Latvijas mēroga un 

starptautiskajos projektu konkursos sadarbībā ar pašvaldību, jauniešu centriem un biedrībā, kas 

darbojas ar jauniešiem. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 
 

6.1. Jauniešu domes likvidāciju, grozījumus Jauniešu domes nolikumā var veikt pēc Jauniešu domes 

valdes, jaunatnes lietu speciālista vai Preiļu novada domes priekšlikuma. 

6.2. Jauniešu domes nolikumu, kā arī nolikuma grozījumus apstiprina Preiļu novada dome. 

  

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs (personīgais paraksts)                           Ā. Vucāns 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu 

organizatoriskais plāns Preiļu novadā 2024.-2029. gadam. 

1. Pašvaldība var kopīgi organizēt Sosnovska latvāņa (turpmāk tekstā- Latvānis) izplatības 

ierobežošanas pasākumus ar citu novada pašvaldību, ja ar latvāni invadētā teritorija veido 

vienlaidu audzi starp attiecīgām pašvaldībām. 

2.  Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus zemes vienībā nodrošina ar latvāni invadētā 

īpašuma valdītājs vai pašvaldība, līdz pilnīgai audzes iznīcināšanai. 

3. Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veic atbilstoši izvēlētajai metodei:  3.1. 

Mehāniskā ierobežošana (M);  

3.2. Ķīmiskā ierobežošana (C);  

3.3. Bioloģiskā ierobežošana (B);  

3.4. Kombinētā jeb Integrētā ierobežošana (K). 

4. Pašvaldības atbildīgā struktūrvienība katru gadu veic ar latvāni invadēto teritoriju 

monitoringu, aizpildot latvānu izplatības ierobežošanas pasākumu uzskaites monitoringa 

žurnālu. Žurnāls glabājas atbildīgajā struktūrvienībā. Ar latvāni invadētā īpašuma īpašnieks 

vai valdītājs uzrauga, aizpilda un 20 gadus glabā veikto latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu uzskaites žurnālu – 1. pielikums. 

5. Ar latvāni invadētās teritorijas uzraudzības laiks no 1. jūlija līdz 31. augustam. Veicot zemes 

vienības apsekošanu, tiek sastādīts Akts par ar latvāņiem invadētās zemes vienības 

apsekošanu – 2. pielikums. 

6. Zemes vienības teritorijas latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskajā plānā 

tiek iekļautas saskaņā ar 3. pielikumu “Metodika par kārtību, kādā ar Sosnovska latvāni 

invadētās zemes vienības iekļauj Preiļu novada administratīvās teritorijas latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu organizatoriskajā plānā”. 

7.  Ja ar latvāni invadētajā teritorijā valdītājam piederošajā zemes vienībā ir konstatēts latvāņa 

augs ar izveidojušos ziedkopu, tiek uzskatīts, ka latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumi 

nav veikti. 

8. Sākot no 2025. gada, ja persona, tam piederošā īpašumā, nav veikusi latvāņa ierobežošanas 

pasākumus, tad pašvaldība nākamā kalendārā gada laikā organizē to ierobežošanas 

pasākumus, pirms tam rakstiski informējot. Pašvaldības izvēlēta persona, kurai ir attiecīgs 

aprīkojums veic latvāņa ierobežošanu ar izvēlētu metodi. Pašvaldība izsniedz zemes 

īpašniekam rēķinu par veiktajiem darbiem. 

9. Ar latvāni invadēto zemes vienību kadastru apzīmējumi (saskaņā ar Kultūraugu uzraudzības 

valsts informācijas sistēmas datiem) un adrese - 5. pielikumā, publiski pieejama informācija. 

10. Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendārais grafiks - 4. pielikumā, 

publiska pieejama informācija. 

11. Informācija par latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veicējiem pieejama 6. pielikumā 

vai arī  Valsts augu aizsardzības dienesta mājas lapā: https://www.vaad.gov.lv/lv/latvanu-

ierobezosanas-pakalpojumu-sniedzeju-

saraksts?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F . 

12.  Līdz katra nākamā kalendārā gada 1. aprīlim tiek papildināti un publicēti latvāņu izplatības 

ierobežošanas plāna pielikumi, ja ir  uzraudzības rezultāti vai Kultūraugu uzraudzības valsts 

informācijas sistēmā tiek konstatētas jaunas ar latvāni invadētas zemes vienības. 

 

 

https://www.vaad.gov.lv/lv/latvanu-ierobezosanas-pakalpojumu-sniedzeju-saraksts?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.vaad.gov.lv/lv/latvanu-ierobezosanas-pakalpojumu-sniedzeju-saraksts?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.vaad.gov.lv/lv/latvanu-ierobezosanas-pakalpojumu-sniedzeju-saraksts?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


Nr.p.k Aktivitāte Atbildīgais Laiks, kad plānota aktivitāte 

1. Latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu plānošana un veikšana, 

pielietojot latvāņu izplatības 

ierobežošanas metodes, kas norādītas 

teritoriju Ministru kabineta 2008.gada 

14.jūlija noteikumu Nr.559 „Invazīvo 

augu sugas - Sosnovska latvāņa – 

izplatības ierobežošanas noteikumi” 

(turpmāk tekstā - Noteikumi) 20.punktā. 

Ar latvāni invadēto 

zemju īpašnieki vai 

tiesiskie valdītāji 

Katru gadu - visa gada garumā 

2. Zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

informēšana par plānotajiem latvāņa 

ierobežošanas pasākumiem tām 

piederošajā īpašumā, ja tās nav 

iesniegušas Noteikumu 3. vai 7.punktā 

minēto informāciju vai nav veikušas 

latvāņa ierobežošanas pasākumus. 

Nekustamā īpašuma 

daļa, Pagastu pārvalžu 

vadītāji 

 

Katru gadu - līdz 10.aprīlim 

3. Informācijas sniegšana Preiļu novada 

pašvaldībai par:  

a) plānotajiem latvāņu ierobežošanas 

pasākumiem,  

b) vietu, kur plānots veikt latvāņu 

ierobežošanas pasākumu,  

c) laiku, kad plānots veikt latvāņu 

ierobežošanas pasākumu, ja ar latvāņiem 

invadētā teritorijā, kur: 

a) pavasarī veikta latvāņu izplatības 

ierobežošana, pielietojot ķīmisko latvāņu 

ierobežošanas metodi  

vai  

b) aizliegts izmantot ķīmisko latvāņu 

izplatības ierobežošanas metodi, plānota 

latvāņu ziedkopu nogriešana, savākšana 

un iznīcināšana latvāņa ziedēšanas 

beigās, kad auga centrālās ziedkopas 

čemurā izveidojušās sēklas, sānu 

ziedkopas zied vai daļā no tām, 

iespējams, jau izveidojušās sēklas (nav 

pieļaujama sēklu nogatavošanās), kura 

tiek ņemta vērā, pašvaldības 

darbiniekiem apsekojot ar latvāņiem 

invadētās teritorijas un konstatējot vai 

attiecīgā zemes vienībā latvāņu 

ierobežošanas pasākumi ir vai nav veikti 

saskaņā ar Noteikumu 26.punktu. 

Ar latvāni invadēto 

teritoriju zemju 

īpašnieki vai tiesiskie 

valdītāji 

Katru gadu līdz 10.jūnijam 



4. Informācijas apkopošana par Latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu plāna 

Preiļu novadā 2024.-2029.gadam 

(turpmāk tekstā -Plāns) norādīto 

informāciju. 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji 

Lauksaimniecības 

konsultanti 

Katru gadu līdz 14.jūnijam 

5. Informatīva semināra par latvāņu 

ierobežošanu, izmantojamajām 

metodēm, un rezultātiem, sadarbībā ar 

Valsts Augu aizsardzības dienestu 

Invazīvo augu sugas 

izplatības ierobežošanas 

komisija(turpmāk 

tekstā- Komisija) 

Katru gadu līdz 15.aprīlim 

6. Ar latvāņiem invadēto zemju vienību 

apsekošana (vismaz 1 reize), konstatētā 

fakta ir/nav veikti latvāņu ierobežošanas 

pasākumi - reģistrācija latvāņu 

ierobežošanas pasākumu uzskaites 

žurnālā (1.pielikums), informācijas 

sniegšana Preiļu novada pašvaldības 

policijai par zemes vienībām, kurās nav 

veikti latvāņu ierobežošanas pasākumi, 

ņemot vērā Plāna VI sadaļas 4.punktā 

apkopoto informāciju. 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji , kopā ar 

apsekošanas komisiju 

(turpmāk tekstā - 

Apsekošanas komisija), 

kuras sastāvā ir vismaz 

divi Invazīvo augu sugas 

izplatības ierobežošanas 

ekspertu komisijas 

dalībnieki (turpmāk 

tekstā - Ekspertu grupa) 

Katru gadu no 15.jūnija līdz 

31.jūlijam 

7. Zemes vienību apsekošana (vismaz 1 

reize), ar latvāņiem invadēto teritoriju 

fakta konstatācija, informācijas 

sniegšana Valsts augu aizsardzības 

dienestā (turpmāk tekstā – VAAD), 

sadarbība ar zemes īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju, datu reģistrācija latvāņu 

ierobežošanas pasākumu uzskaites 

žurnālā (1.pielikums).  

Pagastu pārvalžu 

vadītāji ,   Ekspertu 

grupa 

Katru gadu no 1. jūnija līdz 

30.septembrim 

8. Ar latvāņiem invadēto zemes vienību 

apsekošana, konstatētā fakta - ir/nav 

veikti latvāņu ierobežošanas pasākumi. 

Ja konstatēts, ka latvāņu ierobežošana 

nav veikta, zemju īpašnieku/tiesisko 

valdītāju informēšana par 

nepieciešamību veikt latvāņu 

ierobežošanu, nosakot termiņu, līdz 

kuram veicama latvāņu ierobežošana. Ja 

latvāņu ierobežošana nav veikta pēc 

noteiktā termiņa, līdz kuram veicama 

latvāņu ierobežošana, - administratīvā 

protokola sastādīšana, zemes īpašnieka/ 

tiesiskā valdītāja informēšana par 

administratīvā protokola sastādīšanu. 

Administratīvās lietas nosūtīšana Preiļu 

novada pašvaldības domes 

administratīvajai komisijai lēmuma 

pieņemšanai/soda piemērošanai. 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji, Ekspertu grupa 

Pašvaldības policijas 

darbinieki 

Katru gadu no 1.jūlija līdz 

30.septembrim 



9. Ar latvāņiem invadēto zemes vienību 

apsekošana un apsekošanas akta 

sastādīšana (2.pielikums), ja 

lauksaimniecības konsultants vai pagasta 

pārvalde vadītājs konstatējis, ka ar 

latvāņiem invadētā zemes vienībā 

latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumi nav veikti, un šajā zemes 

vienībā pašvaldība plāno organizēt un 

koordinēt latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu veikšanu.  

Pagastu pārvalžu 

vadītāji  

Lauksaimniecības 

konsultanti 

Ekspertu grupa 

Katru gadu no 15.jūnija līdz 

30.septembrim 

10. Sosnovska latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu plāna Preiļu 

novadā 2024.-2029.gadam precizēšana.  

Ekspertu grupa Katru gadu no 1.februāra līdz 

1.aprīlim 

11. Priekšlikumu sagatavošana un 

iekļaušana Plānā par zemes vienībām, 

kuras  invadētas ar latvāni, par kurām 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

nav iesniedzis Noteikumu 3. vai 7. 

punktā minēto informāciju vai neveic 

latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus, kas veicama saskaņā ar 

metodiku par kārtību, kādā ar latvāni 

invadētās zemes vienības iekļauj Preiļu 

novada administratīvās teritorijas latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu 

organizatoriskajā plānā (3.pielikums) 

Ekspertu grupa Katru gadu - visa gada garumā 

12. Latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu organizēšana un koordinēšana 

ar latvāņiem invadētās zemes vienībās, 

kuras iekļautas Plānā, kurās zemes 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs neveic 

latvāņu ierobežošanu vai par kurām nav 

iesniedzis Noteikumu 3. vai 7. punktā 

minēto informāciju, atkarībā no pieejamā 

finansējuma latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanai, latvāņu 

ierobežošanas pakalpojumu 

piedāvājuma, kā arī ņemot vērā zemes 

vienību reģistrācijas kārtību Plānā, esošo 

situāciju konkrētā zemes vienībā un 

Noteikumu 21.punktā noteiktās prasības 

latvāņu izplatības ierobežošanas metodes 

izvēlei.*** 

Ekspertu grupa Katru gadu no 1.februāra līdz 

31.augustam 

13. Rēķinu izrakstīšana par latvāņu 

ierobežošanas pasākuma/u organizēšanu, 

koordinēšanu un veikšanu, pamatojoties 

uz Noteikumu 17.punktu, un izsniegšana 

zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem 

Ekspertu grupa, Finanšu 

pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības daļa 

No 2025. gada 1. janvāra  

Katru gadu no 1.jūnija līdz 

30.septembrim 



valdītājiem, kuru nekustamā īpašumā 

(zemes vienībā) organizēti latvāņu 

ierobežošanas pasākumi saskaņā ar 

Plānu.*** 

14. Rēķinu par latvāņu ierobežošanas 

pasākuma/u organizēšanu, koordinēšanu 

un veikšanu zemes vienībā saskaņā ar 

Plānu neapmaksas gadījumos, 

maksājuma saistību piespiedu izpildes 

pasākumu organizēšana un veikšana.*** 

Ekspertu grupa, 

Juridiskā un iepirkumu 

daļa 

No 2025. gada 1. janvāra  

Katru gadu - visa gada garumā 

15. Informācijas sniegšana par Latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu plānu 

Preiļu novadā 2024.-2029.gadam, 

latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumiem. 

Ekspertu grupa  Katru gadu - visa gada garumā 

16. Sadarbība ar valsts institūcijām, 

pašvaldībām, sabiedriskām 

organizācijām saistībā ar latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu 

organizēšanu koordinēšanu. 

Ekspertu grupa Katru gadu - un visa gada garumā 

    

 

 

Domes priekšsēdētājs (personīgais paraksts)    Ā. Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU  NOVADA  BĀRIŅTIESA 
 

Aglonas iela 1a, Preiļi, LV-5301, tālrunis: 65322106,  fakss: 65322107, e-pasts: barintiesa@preili.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes  

26.08.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.18;11.§) 

Grozījumi ar Preiļu novada domes 

30.11.2022.lēmumu (protokols Nr.25; 30§) 

Grozījumi ar Preiļu novada domes  

28.12.2023. lēmumu (protokols Nr. 15., 31. §) 

Preiļos 

2021. gada 26.augustā   

PREIĻU NOVADA BĀRIŅTIESAS 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar 

Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu  

Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2.un 3. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Preiļu novada bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa) 

organizatorisko struktūru, apmeklētāju pieņemšanas laikus un kārtību, kādā administratīvā 

procesa dalībnieki var iepazīties ar lietas materiāliem. 

2. Bāriņtiesa ir Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldības) domes izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, kas nodrošina bāriņtiesas funkcijas visā Preiļu novada teritorijā. 

3. Preiļu novada teritoriālajās vienībās, kurās nav notāra, Civillikumā noteiktajos gadījumos 

bāriņtiesa sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī 

izdara apliecinājumus un pilda citus tiesību aktos norādītos uzdevumus. 

4. Bāriņtiesa darbojas novada pašvaldības izpilddirektora pakļautībā. 

5. Bāriņtiesas darbības teritorija ir Preiļu novada administratīvā teritorija. 

“ 6. Bāriņtiesas juridiskā adrese ir Kooperatīva iela 6, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301” 

(ar 28.12.2023.grozījumiem) 

II. Bāriņtiesas organizatoriskā struktūra un apmeklētāju pieņemšanas laiks 

7. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un pieci 

bāriņtiesas locekļi.  

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

8. Bāriņtiesas priekšsēdētāja prombūtnes laikā bāriņtiesas darbu vada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks vai norīkots bāriņtiesas loceklis.  

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 



9. Bāriņtiesas darbinieki ir: bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgs, bāriņtiesas sekretārs, lietvedis-arhivārs, 

bāriņtiesas psihologs. 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

10. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku, bāriņtiesas locekļu, bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgu un 

bāriņtiesas darbinieku amata vienību skaitu nosaka pašvaldības dome, apstiprinot bāriņtiesas 

amatu un mēnešalgu likmju sarakstu. 

11. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks, bāriņtiesas locekļi un darbinieki ir pakļauti bāriņtiesas 

priekšsēdētājam. 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

12. Bāriņtiesas priekšsēdētājs un priekšsēdētāja prombūtnes laikā bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks 

papildus Bāriņtiesu likumā noteiktajiem pienākumiem: 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

12.1. saskaņojot ar pašvaldības izpilddirektoru, pieņem darbā, noslēdzot darba līgumus, un 

izbeidz darba tiesiskās attiecības ar bāriņtiesas locekļiem; 

12.2. pieņem darbā, noslēdzot darba līgumus, un izbeidz darba tiesiskās attiecības ar  citiem 

darbiniekiem saskaņā ar pašvaldības domes apstiprināto bāriņtiesas amatu un mēnešalgu 

likmju sarakstu; 

12.3. izstrādā un apstiprina bāriņtiesas locekļu un bāriņtiesas darbinieku amatu aprakstus; 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

12.4. nosaka darba samaksas apmēru bāriņtiesas locekļiem un darbiniekiem; 

12.5. atbild par bāriņtiesas iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu un darbību; 

12.6. izstrādā bāriņtiesas ikgadējo darba plānu; 

12.7. nodrošina bāriņtiesas darba nepārtrauktību; 

12.8. pārvalda bāriņtiesas finanšu un personāla resursus. 

13. Bāriņtiesas lietvedību kārto sekretārs. 

14. Bāriņtiesa pieņem apmeklētājus: 

“14.1.  Bāriņtiesas priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja prombūtnes laikā bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks apmeklētājus pieņem Kooperatīva ielā 6, Preiļos, Preiļu novadā: divas dienas nedēļā pa 

8 stundām, tai skaitā vienu dienu apmeklētājiem piemērotā laikā.” 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

“14.2. Bāriņtiesas locekļi pieņem apmeklētājus  Kooperatīva ielā 6, Preiļos, Preiļu novadā: divas 

dienas nedēļā pa 4 stundām dienā.”  

(ar 28.12.2023.grozījumiem) 

14.3. bāriņtiesas locekļi apmeklētājus pieņem pagastu pārvaldēs: 

      • Aglonas pagasta pārvaldē Daugavpils ielā 8, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā:   

        vienu dienu nedēļā astoņas stundas;   

• Riebiņu pagasta pārvaldē Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā:   vienu dienu 

nedēļā astoņas stundas; 

  • Sīļukalna, Galēnu Stabulnieku, Silajāņu un Rušonas pagastu pārvaldēs izvērtējot pieņemšanu 

pēc apmeklētāju skaita un vajadzības;  



 • Upmalas pagasta pārvaldē Skolas ielā 5, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā: vienu 

dienu nedēļā astoņas stundas;  

• Vārkavas un Rožkalnu pagastu pārvaldēs izvērtējot pieņemšanu pēc apmeklētāju skaita un 

vajadzības; 

• Pelēču, Saunas un Aizkalnes  pagastu pārvaldēs izvērtējot pieņemšanu pēc apmeklētāju skaita 

un vajadzības”.  

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

15. Bāriņtiesas priekšsēdētājam ir tiesības nepieciešamības gadījumā, izdodot rīkojumu, mainīt šajā 

Nolikumā noteiktos apmeklētāju pieņemšanas laikus ne ilgāk kā uz trīs mēnešiem. Šajā gadījumā 

informācija par mainīto pieņemšanas laiku publicējama pašvaldības mājas lapā internetā vismaz 

trīs darba dienas pirms mainītā apmeklētāju pieņemšanas laika. 

III. Kārtība, kādā administratīvā procesa dalībnieki  

var iepazīties ar lietas materiāliem 

16. Bāriņtiesa nodrošina lietas dalībniekiem iespēju iepazīties ar lietas materiāliem 2006. gada 

19. decembra noteikumos Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” noteiktajā kārtībā: 

16.1. ja ir saņemts lietas dalībnieka attiecīgs iesniegums; 

16.2. trīs darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, bāriņtiesas telpās bāriņtiesas 

darbinieka klātbūtnē; 

16.3. pirms iepazīšanās ar lietas materiāliem lietas dalībnieks uzrāda bāriņtiesas 

darbiniekam personu apliecinošu dokumentu; 

16.4. personai, kura iepazīstas ar lietas materiāliem, bāriņtiesa nodrošina iespēju izrakstīt 

no lietas materiāliem nepieciešamo informāciju vai ar tehniskiem līdzekļiem izgatavot 

nepieciešamo lietā esošo dokumentu kopijas, par to izdarot atzīmi lietas uzziņas lapā. 

16.5. informāciju, kuras izpaušana var kaitēt turpmākai bērna attīstībai vai bērna vai 

aizgādnībā esošas personas psiholoģiskā līdzsvara saglabāšanai, administratīvās lietas 

materiālos ir tiesīga ievietot ar bāriņtiesas zīmogu aizzīmogotā aploksnē. Administratīvās 

lietas dalībniekiem nav tiesību iepazīties ar aploksnē ievietoto informāciju. 

17. Dienā, kad lietu izskata bāriņtiesas sēdē, iepazīšanās ar lietas materiāliem netiek nodrošināta. 

IV. Noslēguma jautājumi 

18. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

(ar 30.11.2022.grozījumiem) 

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

19.1. Preiļu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums, kas apstiprināts ar Preiļu novada 

pašvaldības domes 2009.gada  17.jūlija lēmumu (protokols Nr.12; .§26); 

19.2. Aglonas novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums, kas apstiprināts ar Aglonas novada 

pašvaldības domes 2009.gada 26.augusta lēmumu Nr.8; protokols Nr.10; 

19.3. Riebiņu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums, kas apstiprināts ar Riebiņu novada 

domes 2007gada  14.augusta lēmumu Nr. 5;protokols Nr.15; 

19.4. Vārkavas novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums, kas apstiprināts ar Vārkavas 

novada domes  2007.gada  30.janvāra lēmumu, protokols Nr.1/7 

 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja                                                                         N.Rinča  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  

 Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts - dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.15., 34.§) 

 

 

Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikums 
 

Izdots, pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

“Pašvaldību likuma” 20.panta otro daļu, 

50.panta pirmo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Preiļu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Centrālās administrācijas Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir iestādes „Preiļu novada pašvaldības 

Centrālā administrācija” (turpmāk tekstā – Centrālā administrācija) struktūrvienība. 

2. Daļu izveido, reorganizē un likvidē Preiļu novada dome (turpmāk tekstā – Dome), pieņemot 

lēmumu. 

3. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta noteikumus, Pašvaldības 

saistošos noteikumus, šo nolikumu un citus iekšējos normatīvos aktus, Domes lēmumus, 

Administrācijas vadītāja rīkojumus. 

4. Nolikums nosaka Daļas mērķus, uzdevumus, tiesības un struktūru. Daļa ir tieši pakļauta Centrālās 

administrācijas vadītājam, turpmāk tekstā arī – pašvaldības izpilddirektors. 

5. Daļa, pildot noteiktās funkcijas un uzdevumus, savas kompetences ietvaros, sadarbojoties ar 

Pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām, citām valsts un starptautiskajām pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām, juridiskām un fiziskām personām. 

6. Daļas mērķis ir veicināt ilgtspējīgu Pašvaldības politiski noteikto prioritāšu īstenošanu un 

teritorijas attīstību, atbilstoši nacionāla, reģionāla līmeņa plānošanas dokumentiem, pašvaldības 



attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem mērķiem, nodrošinot sabiedrības interešu ievērošanu 

un nodrošināt līdzsvarotas vides veidošanos novada administratīvajā teritorijā. 

II. Daļas uzdevumi 

7. Daļas galvenie uzdevumi ir: 

7.1. koordinēt un nodrošināt Preiļu novada attīstības plānošanas procesu, tai skaitā pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un piedalīties reģionālo un nacionālo 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādē: 

7.1.1. organizēt pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi, un veikt to 

īstenošanas uzraudzību saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas metodiskajiem ieteikumiem. Savas kompetences ietvaros, 

nodrošināt informācijas ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS); 

7.1.2. koordinēt pašvaldības nozaru attīstības plānošanas dokumentu izstrādi, sniegt atzinumus par 

to saskaņotību ar pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā un attīstības programmā 

izvirzītajiem mērķiem un prioritātēm, kā arī nodrošināt to īstenošanas uzraudzību un 

uzdevumu izpildes kontroli atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

7.1.3. sniegt atzinumus par pašvaldības struktūrvienību, iestāžu un kapitālsabiedrību izstrādātajiem 

attīstības plānošanas dokumentiem un to atbilstību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas izvirzītajiem mērķiem un prioritātēm; 

7.1.4. nodrošināt attīstības plānošanas un budžeta plānošanas sasaisti pašvaldībā, kompetences 

ietvaros izvērtējot un sniedzot atzinumus par ikgadējā un vidēja termiņa budžeta pieprasījumu 

projektiem un Preiļu domes lēmuma projektiem; 

7.1.5. veikt periodisku attīstības plānošanas dokumentos ietverto mērķu, prioritāšu un rīcības 

virzienu ietekmes analīzi uz novada sociāli ekonomisko attīstību un savas kompetences 

ietvaros piedalīties ikgadējā novada publiskā pārskata sagatavošanā; 

7.1.6. piedalīties nacionālā un reģionālā līmeņa attīstības plānošanas dokumentu izstrādē un 

ieviešanā, pārstāvot pašvaldības intereses; 

7.1.7. kompetences ietvaros organizēt investīciju plāna aktualizēšanas procesu, analizējot jaunu 

infrastruktūras investīciju projektu ieviešanas un attīstīšanas iespējas Pašvaldībā. 

7.2. koordinēt un nodrošināt projektu vadības procesu, tai skaitā piesaistīt ārējo finansējumu 

pašvaldības projektu ieviešanai, atbilstoši Preiļu novada domes lēmumiem, pārraudzīt Eiropas 

Savienības fondu un citu ārējo finanšu instrumentu projektu ieviešanu Centrālajā administrācijā, 

kā arī pašvaldības iestādēs: 

7.2.1. informēt Centrālās administrācijas struktūrvienības un pašvaldības iestādes par finanšu 

līdzekļu piesaistes iespējām no ārvalstu un nacionālajām institūcijām (t.sk. Eiropas 

Savienības un citiem ārvalstu finanšu instrumentu avotiem) pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentos apstiprināto projektu īstenošanai, kā arī pārraudzīt Centrālās administrācijas 



struktūrvienību un pašvaldības iestāžu īstenoto projektu ieviešanas gaitu un mērķu 

sasniegšanu; 

7.2.2. veikt un koordinēt valsts mērķdotāciju, aizņēmumu, Eiropas Savienības fondu vai citu ārējo 

finanšu instrumentu piesaisti no ārvalstu un nacionālajām institūcijām pašvaldības īpašumā 

esošas infrastruktūras investīciju projektu izstrādei (turpmāk –infrastruktūras investīciju 

projekti), īstenošanai un pēc ieviešanas uzraudzībai projektu monitoringa periodā. 

7.3. sekmēt vides kvalitātes saglabāšanu un atjaunošanu, kā arī dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu 

pašvaldībā: 

7.3.1. sniegt priekšlikumus pašvaldības teritorijā esošo īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

ilgtspējīgai apsaimniekošanai; 

7.3.2. sniegt priekšlikumus par publisko ūdeņu aizsargjoslas izmantošanu un pārvaldību, organizēt 

pašvaldībai piešķirtā rūpnieciskās zvejas rīku limita sadali, slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumus, iesniegt atskaites attiecīgām valsts iestādēm, kā arī plānot un administrēt 

pašvaldības ieņēmumus no zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību izmantošanas (licences); 

7.3.3. izsniegt atzinumus un tehniskos noteikumus attīstības priekšlikumiem vides aizsardzības 

jomā (teritorijas plānojumiem, teritorijas plānojuma grozījumiem, detālplānojumiem, 

tehniskajiem projektiem, zemju transformācijām u.c.), kā arī atkritumu saimniecības jomā; 

7.3.4. sadarbībā ar Valsts vides dienestu apzināt piesārņotās vietas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt priekšlikumus piesārņojuma likvidēšanas organizēšanai pašvaldības 

īpašumā esošajām teritorijām; 

7.3.5. pārzināt A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

sadarbībā ar valsts vides institūcijām piedalīties to kontrolē, kā arī pārzināt vides 

piesārņojuma jomu pašvaldības administratīvās teritorijas robežās gadījumos, kad netiek 

izsniegtas piesārņojošās darbības atļaujas; 

7.3.6. sniegt informāciju sabiedrībai par vides stāvokli, kā arī sadarboties ar valsts vides 

institūcijām, izglītības iestādēm, nevalstiskajām organizācijām un sabiedrību vides 

aizsardzības jomā; 

7.3.7. koordinēt dabas resursu ieguvi Pašvaldības administratīvajā teritorijā: sagatavot 

dokumentāciju derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanai, pēc nepieciešamības veikt 

derīgo izrakteņu teritoriju apsekošanu dabā, izskatīt un nodrošināt rekultivācijas plānu 

saskaņošanu; koordinēt pašvaldībai piederošo derīgo izrakteņu un citu dabas resursu 

lietderīgu izmantošanu; sniegt valsts pārvaldes institūcijām  atskaites par izsniegtām derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujām. 

7.4. koordinēt un pārraudzīt sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu pašvaldībā: 

7.4.1. nodrošināt Preiļu novada pašvaldības Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 

izstrādi, pārraudzīt un organizēt tā aktivitāšu ieviešanu pašvaldības iestādēs un 

kapitālsabiedrībās. 

7.5. pārraudzīt Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšanu, apsaimniekošanu un attīstību:  



7.5.1. organizēt, koordinēt un kontrolēt pašvaldības īpašuma objektu projektēšanas, būvniecības, 

atjaunošanas, pārbūves un restaurācijas darbus, tai skaitā veikt pašvaldības ēku un būvju 

apsekošanu, nosakot to tehnisko stāvokli, sagatavot atzinumus, defektu aktus un izmaksu tāmju 

aplēses; 

7.5.2. organizēt būvniecības procesa (būvniecības, pārbūves, atjaunošanas un restaurācijas darbu 

veikšanai) norisei nepieciešamās dokumentācijas (būvprojektu, t.sk. tehniskās apsekošanas 

atzinumu u.c. atzinumu izstrāde, būvprojektu ekspertīze, būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības darbu dokumentācija u.c.) izstrādi pašvaldības infrastruktūras investīciju 

projektu, kas tiek finansēti no pašvaldības budžeta un ārējiem finanšu resursiem, īstenošanai, tai 

skaitā savas kompetences ietvaros piedalīties iepirkumu konkursu organizēšanai nepieciešamās 

dokumentācijas, līgumu projektu un citu dokumentu izstrādē, ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktās prasības; 

7.5.3. koordinēt pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanu, nodrošināt pašvaldības ielu un ceļu 

finansēšanai piešķirtās valsts mērķdotācijas un pašvaldības budžetā, šim mērķim paredzēto, 

finanšu līdzekļu izlietojuma racionālu plānošanu. Pēc vadības atsevišķiem norādījumiem, 

pārbaudīt izpildīto darbu kvalitāti un apjomu; 

7.5.4. organizēt pašvaldības ceļu un ielu reģistrāciju un uzskaiti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

uzturēt un regulāri atjaunot to datu bāzi; 

7.5.5. sagatavot un izsniegt tehniskos noteikumus būvdarbu veikšanai ielu un ceļu teritorijā; 

7.5.6. organizēt pašvaldības teritorijas labiekārtošanas un apzaļumošanas īstenošanu; 

7.5.7. organizēt pašvaldības kapsētu darbību t.sk. pilsētas kapsētu, kapličas, iekšējo ceļu, celiņu, aku 

remontdarbu veikšanu, atkritumu izvešanu, kapu teritorijas un tiem piegulošās teritorijas 

labiekārtošanas darbus; 

7.5.8. savas kompetences ietvaros, nodrošināt informācijas ievietošanu un tehnisko noteikumu 

izdošanu Būvniecības informācijas sistēmā (BIS); 

7.5.9. nodrošināt infrastruktūras investīciju projektu ieviešanas procesa, tai skaitā būvniecības 

procesa administratīvo vadību, atbilstoši vietējas un nacionālas nozīmes attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktajam, ievērojot sadarbības institūciju (finansējuma piešķīrēju) nosacījumus, 

tai skaitā piedalīties projektēšanas un būvdarbu sanāksmēs, pārstāvot Pašvaldības intereses un 

nodrošinot normatīvajiem aktiem atbilstošu būvniecības norisi. 

7.6. Sadarboties ar vietējām un starptautiskām institūcijām, kas pārstāv pašvaldību intereses vai daļas 

kompetencē esošās jomas. 

7.7. Preiļu novada domes vadības un Pašvaldības izpilddirektora uzdevumā savas kompetences 

ietvaros piedalīties vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sanāksmju, komisiju un darba 

grupu darbā. 

7.8. Izskatīt un sagatavot atbildes uz privātpersonu iesniegumiem, sūdzībām atbilstoši daļai 

noteiktajai kompetencei. 



7.9. Sagatavot Preiļu novada domes lēmumu projektus un citus nepieciešamos dokumentus, kas 

attiecas uz daļas kompetenci. 

7.10. Organizēt lietvedību atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ievērojot Centrālajā administrācijā 

apstiprināto lietu nomenklatūru, tai skaitā dokumentācijas uzglabāšanas termiņus. 

III. Daļas tiesības 

8. Daļai ir tiesības: 

8.1. pārstāvēt Pašvaldību par Daļas kompetencē esošajiem jautājumiem attiecībās ar Centrālās 

administrācijas struktūrvienībām, Pašvaldības iestādēm, kapitālsabiedrībām un valsts 

iestādēm; 

8.2. lūgt un saņemt no visām Centrālās administrācijas struktūrvienībām, Pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām, biedrībām un nodibinājumiem Daļas uzdevumu veikšanai nepieciešamo 

informāciju un dokumentus, kā arī paskaidrojumus no minēto institūciju amatpersonām; 

8.3. iesniegt priekšlikumus Centrālās administrācijas darba uzlabošanai jautājumos, kas ietilpst 

Daļas kompetencē; 

8.4. sadarboties ar Centrālās administrācijas struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm pašvaldības 

administrācijas darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas un izglītošanas jautājumos; 

8.5. sagatavot priekšlikumus publisko iepirkumu organizēšanai par Daļas kompetencē esošajiem 

jautājumiem. 

IV. Daļas vadība un struktūra 

9. Daļu vada daļas vadītājs, kura kompetence ir noteikta šajā nolikumā un amata aprakstā. Daļas 

vadītājs ir tieši pakļauts pašvaldības izpilddirektoram kā Centrālās administrācijas vadītājam. Daļas 

vadītāju pieņem darbā un izbeidz darba tiesiskās attiecības pašvaldības izpilddirektors, saskaņojot 

daļas vadītāja kandidatūru ar Preiļu novada domes priekšsēdētāju. 

10. Daļas vadītājs ir Daļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, Domes lēmumiem, Pašvaldības nolikumiem, Daļas 

nolikumam, Pašvaldības vadības rīkojumiem. 

11. Daļas vadītāja prombūtnes laikā daļas darbu vada ar pašvaldības izpilddirektora vai 

izpilddirektora vietnieka rīkojumu norīkots, kāds no daļas vadītāja vietniekiem. 

12. Daļas vadītāja vietnieks attīstības jautājumos pārrauga nozares politikas ieviešanu novada 

teritorijas plānojuma un attīstības un investīciju piesaistes jomās, koordinē pašvaldības esošo un 

plānoto investīciju prioritāro projektu izstrādi un seko projektu realizācijas procesam, piedalās 

pašvaldības attīstības un vispārējās stratēģijas izstrādāšanā, organizē nepieciešamās informācijas 

ievadi, aktualizāciju informācijas sistēmās (TAPIS), kā arī veic nodaļas vadītāja uzticētos īstermiņa 

uzdevumus. 

13. Daļas vadītāja vietnieks inženiertehniskajos jautājumos koordinē pašvaldības īpašumu 

apzināšanu, uzskaiti, pārraudzību un kontrolē to apsaimniekošanu, seko tehnisko un nekustamā 



īpašuma jautājumu risināšanai pašvaldībā, organizē nepieciešamās informācijas ievadi un 

aktualizāciju informācijas sistēmās (ĢIS, BIS), kā arī veic nodaļas vadītāja uzticētos īstermiņa 

uzdevumus. 

14. Daļas vadītājs lemj par speciālistiem uzticamo pienākumu sadali un organizē daļai noteikto 

uzdevumu izpildi. 

V. Daļas darbinieku tiesības un pienākumi 

15. Daļas darbinieku skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes apstiprinātais Centrālās administrācijas 

amatu saraksts. 

16. Daļas darbiniekus pieņem darbā pašvaldības izpilddirektors, slēdzot darba līgumu. 

17. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

18. Daļas darbinieki saskaņo savas prombūtnes ar Daļas vadītāju. 

19. Daļas darbinieku pienākumus un tiesības nosaka šis nolikums, darba koplīgums, darba kārtības 

noteikumi, darba līgums un amata apraksts. Ja Daļas darbinieks saņem tiešu uzdevumu no vadības, 

darbinieks par to informē Daļas vadītāju. 

20. Katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu un 

godprātīgu izpildi, iegūtās informācijas konfidencialitātes nodrošināšanu saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un 

ekspluatēšanu atbilstoši lietošanas noteikumiem. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

21. Nolikums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

22. Par šī nolikuma savlaicīgu aktualizēšanu ir atbildīgs daļas vadītājs. 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)      Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 



Izglītības attīstības stratēģijas 2024.-2030. gadam darba uzdevums 

MĒRĶIS UN UZDEVUMI: nodrošināt efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitātē un vienlīdzības principos balstītu 

izglītības ekosistēmas attīstības plānošanu Preiļu novadā, īstenot visaptverošu esošās situācijas 

izvērtējumu, kas sniegtu analīzi sekojošās ar izglītības nozari saistītās tēmās Preiļu novadā:  

1) Izglītības ekosistēmas ietvars Preiļu novadā – apskats par izglītības nozares būtiskajiem 

raksturojošajiem elementiem, tajā skaitā vispārējās izglītības pakalpojumu teritoriālais 

pārklājums, ieskats nozares pārvaldībā, esošo sadarbību raksturojums, metodiskā darba 

nodrošinājums, demogrāfijas tendences un (ja attiecināms) demogrāfijas prognozes 

turpmākajā desmitgadē;  

2) Vispārējās izglītības pakalpojumu nodrošinājuma raksturojums un analīze, t.sk.:  

a) izglītojamo skaita tendences pēdējo 3 gadu laikā dalījumā pa izglītības posmiem 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs (t.sk. novadā deklarēto un nedeklarēto 

izglītojamo proporcijas; izglītojamo skaits grupiņās/klasēs; ja attiecināms – atbilstība 

nacionālā līmenī izvirzītiem kvantitatīvajiem kritērijiem);  

b) izglītības programmu piedāvājums un pakalpojumu pārklājuma analīze, t.sk. (ja 

attiecināms) dažādas izglītības apguves formas (tālmācība, izglītība ģimenē u.c.);  

c) izglītojamo sasniegumu (t.i., OCE indekss, centralizēto eksāmenu rezultāti, dalība 

olimpiādēs, izglītības turpināšana) apskats un analīze;  

d) iekļaujošās un speciālās izglītības nodrošinājums, t.sk. izglītojamo un pedagogu 

labbūtība;  

e) cilvēkresursu (pedagogi, atbalsta personāls) nodrošinājums (t.sk. skaits, likmes, 

noslodzes struktūra, vecuma struktūra, profesionālā kvalifikācija, kapacitāte, vakances, 

esošais motivācijas modelis);  

f) citu resursu (mācību vide, infrastruktūra (t.sk. mācību telpu noslodze), IKT, finanšu 

resursi) apskats vispārējā izglītībā;  

g) kopsavilkums par vispārējās izglītības iestāžu (pirmsskolas izglītības iestādes, 

vispārizglītojošās skolas) sniegumu ar izglītības kvalitāti saistītos kritērijos;   

3) Interešu un profesionālās ievirzes izglītības pakalpojumu apskats un vajadzību analīze; 

4) Darbs ar jaunatni;  

5) Pieaugušo izglītības pakalpojumu apskats un vajadzību analīze;  

6) Nozares SVID analīze – kā kopsavilkums esošās situācijas izvērtējumam.  

ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZES METODOLOĢIJA (DATU AVOTI UN INSTRUMENTĀRIJS):  

 Darba grupas izveide, kuras sastāvā darbojas gan speciālisti no pašvaldības, gan ārējie 

konsultanti. Darba grupu veido tāds speciālistu kodols, kas visā pakalpojuma izstrādes procesā 



aktīvi iesaistās diskusijās par darba procesu, saskaņo metodoloģiju, uzdevumus, izvērtē 

paveikto (t.sk. arī starprezultātus).  

 Datu iegūšana no pašvaldības (t.sk., VIIS un VISC dati, kā arī citi pašvaldībā esošie dati, 

piem., par iestāžu infrastruktūru un resursiem, jau īstenoto aptauju rezultāti, u.c.).  

 Datu iegūšana ar datu pieprasījumiem no izglītības iestādēm sadarbībā ar pašvaldību (tādi 

dati, kuri būtu nepieciešami, bet netiek sistemātiski uzkrāti VIIS vai citās valsts un/vai 

pašvaldības sistēmās).  

 Demogrāfijas prognozes ar kohortas analīzes metodi (ja nepieciešams).  

 Nozares pārstāvju intervijas (indikatīvi 5 intervijas, īstenojamas attālinātā formā).  

 Aptaujas – provizoriski pedagogu aptauja, izglītojamo aptauja, vecāku aptauja, vai alternatīvi 

jau īstenoto aptauju datu analīze, ar mērķi mazināt aptauju norises slodzi izglītības iestādēs.  

 Tematiskās darba grupas – tiek sasauktas un tiek īstenotas pēc nepieciešamības, proti, ja 

kādu tēmu/jautājumu vēlams izdiskutēt ar jomas pārstāvjiem un speciālistiem.  

INDIKATĪVS LAIKA PLĀNS:  

 

    
   

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2022.gada 30.augusta lēmumu 

(protokols Nr.16.; 26.§) 

Grozījumi ar Preiļu novada domes 

2023.gada 31.augusta lēmumu 

(protokols Nr. 10., 27.§) 

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra lēmumu 

(protokols Nr. 15., 41.§) 

 

 

Preiļu novada pašvaldības noteikumi 

Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība Preiļu 

novadā 

 
Izdota, pamatojoties uz 22.06.2021  

MK  noteikumiem Nr.  376   

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala  

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu  

darba samaksai pašvaldības vispārējās  

izglītības iestādēs un valsts  

augstskolu vispārējās vidējās 

 izglītības iestādēs” 

 
1. Noteikumi paredz kārtību, kādā Preiļu novadā tiek veikta mērķdotācijas pašvaldības izglītības 

iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

(turpmāk – pedagogi) darba samaksai sadale. 

2. Mērķdotāciju pedagogu darba samaksai aprēķina, ievērojot šādus rādītājus: 

2.1. bērnu no piecu gadu vecuma vai skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

2.2. izglītības iestādē īstenojamās programmas. 

3. IZM aprēķināto mērķdotāciju uz katru izglītojamo (skaits attiecīgā gada 1. septembrī)  sadala 

attiecīgi katrai izglītības iestādei, ieturot 4% (četrus procentus) no apstiprinātā  finansējuma 

pašvaldības rezerves fondā.  

4. No 2024.gada 1. janvāra ieturējumu pēc nepieciešamības tarificē: 



4.1. papildus izglītības iestādēm ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanai, slimojošo pedagogu 

aizvietošanai, imigrējošo un reemigrējošo izglītojamo atbalstam un mācību plāna īstenošanai, ņemot 

vērā 11.01.2022 MK noteikumu Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības 

programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

prasības. 

4.2. mācību procesa nodrošināšanai vispārizglītojošām izglītības iestādēm ar vairāk kā vienu 

programmas īstenošanas vietu.  

Ar 31.08.2023. grozījumiem (protokols Nr. 10.; 27.§) 

4.3. atbalsta personālam kā arī individuālajām un grupu konsultācijām.    

 5. Izglītības iestādēm finansējumu izglītības iestādes vadītāja, viņa vietnieku atalgojumam novirzīt 

ne vairāk kā 15% (piecpadsmit procenti) no izglītības iestādes piešķirtā finansējuma pēc rezerves 

atskaitīšanas.   

6. Finansējumu atbalsta personālam  (bibliotekārs, logopēds, psihologs, speciālais pedagogs, 

pedagoga palīgs) novirzīt ne mazāk par  7% (septiņi procenti)  no iestādei piešķirtā finansējuma. 

7. Izglītības iestādēm, pirms tarifikācijas sagatavošanas, iesniegt Izglītības pārvaldei savas iestādes 

mērķdotācijas sadales kārtību saskaņošanai.   

8. Kārtība stājas spēkā no 2024.gada 1.janvāra. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)    Ā.Vucāns 

 

 


